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Warta sięga po lidera Ligi

Niespodziewana klęska Wisły. Sensacyjne wyniki regat wioślarskich w Brdyujściu. 
Nowe szczegóły i mapKa Kolarskiego biegu „Przeglądu Sportowego“ dookoła Polski

WARTA — LEG JA 1:0 (0:0).
Warta, czołowa drużyna Ligi, ze

spól mający za sobą przepięknie zapi 
sane karty wielkich triumfów nad 
groźnymi przeciwnikami zagraniczny
mi,- pogromczyni groźnego lidera lligi 
ITC. była dla Warszawy piłkarskiej 
niewątpliwie sensacją niemałą. A jed 
nak widownia na boisku Legii była 
mocno przesiana. Dlaczego? Czyżby 
Występ poznańczyków. cieszących się 
W stolicy świetną marką nie ściągnął 
licznych rzesz widzów? Nie, to po- 
prostu wielbicieli piłki nożnej odstra
szyły szalone ceny biletów. Pięć zło
tych za trybunę (nawet numerowaną), 
to rzeczywiście suma mocno wygóro
wana.

Do walki niedzielnej drużyny stanę
ły w zestawieniach:

Wanta: ■ Fontowicz; Smiglak, Flie
ger; Wojciechowski. Spojda. Przykuć 
ki; Radojewski, Kmiota, Staliński, 
Przybysz, Rochowie«

Legja: Adamowicz; Badowski, Zie
mian; Szaler, Przeźd'z!iecki. Nowakow
ski; Wypijewski. Nawrot, Łańko. Ci
szewski,. Cicheckl.

Przebieg walki wykazał, że obu ze
społom daleko jest obecnie do szczytu 
ich-formy, oraz' kondycji fizycznej 
i że parotygodniowa przerwa waka
cyjna zrobiłaby im świetnie.

Mimo owej nie wysokiej formy, a 
może właśnie dlatego, przebieg wal
ki wykazał cały szereg tak istotnych 
walorów oby rywalek „jak zaaawan- 
siowanie techniczne“, oraz zgranie i 
zrozumienie idei gry.

Słowem mecz niedzielny był grą fa 
dhowców, ludzi znających się na rze
czy, świadomych swych celów 1 za
dań.

Zawody mflały przebieg niezwykle 
twardy, ”! walczono zawzięcie o każdą 
p łkę, a zmienne losy ważyły szalę 
zwycięstwa niemal do gwizdka koń
cowego. Czy Warta zwyciężyła za- 
słilżenie? Raazej tak. Bo chociaż 
Legia miała, więcej z gry i dość wy
raźną przewagę w polu, to jednak ak
cje ofenzywne jej napadu nie' nosiły 
w sobie zarodków bramek. Z pośród 
E-iu napastników wojskowych, jedynie 
Łańko strzelał dużo, efektownie, ale 
niecelnie. Zresztą, gdyby nawet je
den czy dwa z tych strzałów ugrzę
zły w siatce, nile możnaby tego naz-

wać sukcesem napadu, gdyż byłaby to 
wyłączna zasiługa indywidualna Łańkl, 
co mija się zasadniczo z tak silną w 
piłce nożnej ideą zespołowości.

Z łączników dużo leoiei i oracowl-łączników dużo lepiej i pracowl-

ctej grał Ciszewski;.Nawrot tyle że 
domagał się na całe gardło od towa
rzyszy ciągłydh.strizałów. Ze skrzy
deł CicheCki nie istniał wogóle, a Wy 
pijewsiki mimo heroicznych wysiłków

n ie mógł się oswobodzić z pod czułej 
opieki Przykuckiego.

Pomoc tyle, że przeciętna; mały 
Przeźdiziecki miał ciężką przeprawę z 
trójką Warty, a Nowakowski demon-

Strował grę może skuteczną, ale przy 
krą optycznie, nieprzyjemną i niebez
pieczną dla przeciwników.

Najlepszą-częścią drużyny byli ob
rońcy Co innego, że niewątpliwie do

!•

fJeden z momentów miedzi ein ego meczu Warta — Legja 1:0 w

Stefański (A.K.S. Warszawa) mistrzem szosowym Polski

LANGE (W.K.S. LEGJA)
t stanowił rekord; kolarski na 500 mtr.

Mlstrzostwo szosowe Polski na dy
stansie 200 kim. odbyło się -w niedzie
lę 8 b. m. przy udziale;52 startujących. 
Po raz pierwszy wiedzieiśmy na star- 
aie równocześnie zawodników z Kre
sów wschodnich {. zachodnich, Pomo
rza i Mazowsza, Wbłynia i Podkar
pacia. Najlepsze siły jakie polskie ko- 
liartwo w roku olimpijskim posiada, sta 
nęly zgodnie na starcie w’ szlachet
nej rywalizacji o zaszczytny tytuł mi
strza.

Niestety, nieubłagane fatum kolarza, 
jakim jest defekt gumy, hojnie zbiera
ło swe piony. Na 53 startujących 24 
dosizto do mety, reszta z powodu wy
padków odpadła. Wlśród dotkniętych 
losem znajdowali się: były mistrz Pol
ski, Duszyński, prawie wszyscy mi- 
stnzowiie województw, a więc Szalec- 
ki, Śląsk, Seiblietr, Kraków), Gertner 
Wbłyń; Napieracz mistrz Krakowa, 
faiwioryt biegu Michalak, Piotrowicz, 
Kołek i tali,

Zupełną niespodzianą było zdobycie 
mistaostwa z różnicą 31 sek. przez 
Stefańskiego, czas 7.41.26 z Amator
skiego K. S., jadącego ze szczęściem 
przed znakomitym Ktosowiczem z T. 
K. S„ najlepszym obecnie szosowcem 
w Polsce. 3) Popowski W.T.C. 7:42.05, 
4) Sobolewski Kalisz 7.49.44, 5) Kałi-
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ST1BBŁ (ŁÓDŹ)
najlepszy obecnie pięściarz Polski wagi ciężkiej, etw№- 

ęięźyl Kupkę (Śląsk)).

MOTOCYKLAMI DO AMSTERDAMU
Rdafo. słę dn, 8 ks ai. grono sportowców z Warszawy. Sfart nastąpił z 

przed. pomnika ks. Poniatowskiegę

nowski i 6) Śliwiński obaj ź W.T.C., fekt), 9) Piotrowski Józef z WKS. Wa 
(jechali cały czas bardzo dobrze), 7) wel i 10) Ja-ku-bicz z Garbarni w 
Wisznicki z AKS„ 8) Ignatowicz (de-18.06.16. Weteran kolarski Gronczewski

REKORD POLSKI WYRÓWNANY!
Hulanicka (Grażyna) przerywa taśmę w biegu 60 mtr., uzyskując czas rów

ny rekordowi.

z W.T.C. przybył w dobrej formie 
15-ty mimo wypadku jakiemu uległ na 
50' kim; przed metą Spłoszony koń 
wpadł : na niego, przewracając go 1 
rozbijając mu koto. Przygodny cykli
sta 'wybawił go z przykrej sytuacji, 
dając mu swoje koło. Co do formy za
wodników, to najlepsi są . Klosowileż, 
Michalak,. Sierpiński, Biiaitk,. obaj Pio- 
trowieże, Kalinowski i luzem jadący 
Napieracz. Bieg ukończyło 24 zawod
ników. ,

Dużo kłopotów przysparzały sę
dziom urojone protesty zawodników i 
ich przygodnych kibiców, z których 
■każdy był rzekomo poszkodowany.

Organizacja leżąca w rękach Wlo- 
jew. Kom. Tow. Kol. w Krakowie by
ła bez zarzutu. Trudną i nużącą rolę 
sędziowską -przez blisko 9 godzin spr-a 
wowali niezmordowanie pp. Romuald 
Lange, Rudnicki, list, Wojtkiewicz, 
Choczner, Adamowski, Penkalski i Mi
kulski, starter L. Weiss.

Podczas zawodów odbyły się Wal
ne Obrady Zjazdu Tow. Kol. w sali 
Rady miejskiej w Wieliczce. Zagaił 
je prezes p. Bodailski, podkreślając 
znaczenie mistrzostwa w roku bież.

Po nabożeństwie w kościele i współ 
nym obiedzie odbył się zjazd do salin 
w Wieliczce przy 
kolarzy i gości./

bra gra iZemiana stale lawiruje w sfe
rze zagrażającej ■ przeciwnikom po-, 
ważnem niebezpieczeństwem. Adamo 
wicz spełnił swą rolę absolutnie po
prawnie, w czem parokrotnie pomo
gły mu słupki i poprzeczka. Jego vis- 
a-vis Fontowicz nie może się również 
uskarżać na mniejszy brak szczęścia. 
Zresztą grał on rzeczywiście dobrze 
i wespół z bardzo ostrą i pewną parą 

iśmigłak, Flieger — stanowił tercet nze 
i czywiście pierwszorzędny

. W pomocy gości klasą d!a »leb!« 
był Przykucki, gracz niezwykle inte
ligentny i ustawiający się wprost '1- 
dealniie. Cechy te pozwoliły mu-spro 

i wadzić do zera usterki tak .poważne, 
I iak brak biegu i Walorów fizycznych. 
I Spojda, ciężki i mało ruchliwy pokry- 
I wał te wady kolosalną rutyną, obja- 
| wiającą się nawet w mesympatyaz- 
[ nem ciągiem a umyślnem faulowaąiu 
I przeciwników. Wojciechowski w wy- 
! bitnej nieformie grał słabo.
i Atak Warty .to jednak ciągle Sta- 
iiński i Przybysz Pozostali tmjej 
partnerzy, minio wysiłków nie potra
fili się dostosować do wysokiej nuty 
tego świetnego .duetu. Stal ńskl, pilno 
wany pieczołowicie przez Przężdzjec- 
k-iego i Ziemiana pokazał kilka' maj
stersztyków piłkarskich jak kilkuna
stocentymetrowe podanie, błyskawicz
ne przerzucenie gry do zupełnie od
krytego partnera, czy —tak mu wła
ściwe, żywiołowo szybkie przeboje. 
Przybysz, mimo spadku w formie był 
godnym partnerem Stalińskiego, a o 
jego wartości może świadczyć .choćby, 
wspaniale plasowany strzał o słupek, 
z którego padla jedyna bramka dnia.

Gra żywa' 1 ostra po początkowej 
przewadze gości oddala inicjatywę w 

» ręce gospodarzy, co trwało aż do tno- 
I merrtu... stracenia przez nich punktu.
Po *vm fakcie Warta rozgrzała się, a 
Staliński zaazął grać wpiosi koncertu 
wo. Dopiero pod koniec meczu Legja 
uzyskała . nieuwidocznioną cyfrowa 

■ przewagę.
“ Sędzia p. Rutkowski z Krakowa, 

mimo taktownego prowadzenia meczu, 
uzyskał od rozwydrzonych, a igno
ranckich jednostek z galerii 1 trybun 
parę właściwych łobuzerii warszaw
skiej epitetów. Organizatorzy powin
ni wybryki te tępić z całą bezwzględ
nością.

JURKOWSKI (POLONIA) 
pobił ostatnio dwa rekordy w pływaniu

WARTA — LEGJA 1:0 __
Nawrot atakuje bramkarz? poznańczyków^ który 

skutecznie interweniuję.
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Sensacyjna klęska Wisły 
Ł.K.S. zwycięża mistrza 

Ligi 4:2
Największa sensacja ligowa znajdu

je swe wytłumaczenie w dyspozycji 
psychicznej Wisły, która przygotowa
na z góry na wygraną, grała niedbale 
’ dopero widmo klęski (stan 4:0 dla 
ŁKS) zdołał wyprowadzić mistrza 
Polski z apatji

Pierwsza połowa wykazała więc 
znaczną mżs-zość krakowian, którzy 
niemal bez oporu pozwolili strzelić 4 
bromku Moskalowi (2), Śledziowi i 
Al-dkowf. Po zmianie stron. Wisła 
gra doskonale. Jednak mur jedena
stu graczy, wobec małej przebojowo- 
ści ataku stanowi zaporę nie do prze
bycia i m.'mo miażdżącej przewagi, 
udaje się krakowianom strzelić jedynie 
d-wie bramki przez Czulaka i Skryn- 
kowicza (z karnego).

W drużyn'e łódzkiej na wyróżnien-ie 
zasługuje najlepszy na boisku Cyli i 
Gałecki w obronie, oraz Śledź 1 Aldek 
w n-apadzie.

W Wiśle zadowolili skrzydłowi I 
Koźman w bramce. Niespodziewanie 
słabo grali Kotlarczyk I i Reyman III. 
Sędziował k-pt. Biior.

Triumf wioślarzy poznańskich w Bydgoszczy
K. W. Poznań 1904 zdobywa laur mistrzowski w czwórkach i ósemkach

Barw>cki (ioruń) bne trzykrotnego mistrza w jedynkach — D^goszewskiego

I. F. C. —Cracovia 1:1
Po sensacyjnej porażce Cracovii! z 

Ruchem, ponieś onej w maju w Kró
lewskiej Huc'e (4:1) przypuszczano na 
Śląsku, że Cracovia należy do słab
szych w Idze, tymczasem niedzielne 
zawody wykazały, że potrafi ona ie
szcze pokazać swói dawny lwi pazur 
I stać się groźnym przeciwnikiem,

W czas e ostatn ch zawodów w Cra 
covii wyróżnili się przed innymi: Za- 
stawniak na lewej pomocy Calder w 
obron'«. Kałuża, przypomitnaiąc swo
ja grą dawne świetne oząsy Crącovli. 
Ale i przeć wney stali na wysokości 
zadania Spatek jako bramkarz ura
tował swe barwy od niejednego goala. 
Heidenre-ich znowu pokazał że Iest 
żelaznym obrońcą, a G<5rlitz ofiarno
ścią w ataku stara! się poprawić wy
nik dla I. F. C

Atak Cracovil częściej gości na po
lu karnem gospodarzy, lecz Spatek i 
Hedenreich wyiaśniają pewnie naj
groźniejsze sytuację. W 30 minucie 
z kornera zdobywa IFC przez Goer- 
lttza I jedyny punkt. Od tej chwili 
gra staje, s'ę bardzo żywa i n ezwykie 
zaimuiKca Cracovia narzuciła gospo
darzom swój styl i system gry. przy
czem wychodziła stale z ciężkich sy- 
tuacyi zwycięsko. Wyrównała w 37 
minucie po przyziemnej centrze Sper-

PŁYWANIE I HOKEJ
Zawody pływackie o mistrzostwo 

Krakowa dały następujące rezultaty:
100 mtr na wznak panów: 1) Schoen 

fełd (Makabi 1:33 (rekord okręgowy)
Sztafeta 4 x 200 mtr panów: 1) Cra 

covia, w składzie: Paully, Ńeiberg. 
Trytko I Sienkowslki 13:23,8 sek.. re
kord okręgowy; 100 mtr. nawznak 
pań: DSchoenfeldówna 1:58 sek.; 100 
mtr. dla pań: 1) Schoenfeldówna ..Ma
kabi“ 1:38.3. rekord okręgowy; 100 
mtr. dla panów: Slenkowsk' (Craco
via) 1:16.2; 200 mtr st. Klas panów;' 
Ritterman (Makabi) 3:302 sek.; 400 
mtr. dla panów: Siemkowskt 6:59 2 
sdc; S’Z'fcafet-a 5x50 mtr * dla pań* 1) 
Makabi; 5x50 mtr. dla naów: 1) Cra- 
covta).

Sztafeta 4x100 pań: 1) sztafeta Ma 
ka<bl I. w składizie Feilgutówna. Ma
je rczykówna Ratzówna l Schoenfel
dówna, 7:56 7 sek.
,Ogólna punktacja w mistrzostwie w 
okręgu krakowskm przed stawie się 
następująco: prowadzf Makabi 301 p..
2) Cracovia 210 p„ 3) AZS 8 p. Doli
czone jeszcze będą wyniki rozgrywek 
water polo.

Mistrzostwa Polski w hokeju ziem
nym odlbęda s:ę w tym roku również 
w siedzibie Zwąziku, t. j. w Poznaniu 
pon eważ Katowicki Klub Hokejowy z 
p Bernsztokiem na czele, który pod
jął się urządzeba mistrzostw na G 
Śląsku, nie daje żadnych znaków ży- 

. cia o sobie.

Na ßoisnach stoi cy

spotkaniu z Ruchem. Klęska 
zasłużona, gdyż Ruch góro- 
każdym względem nad czer- 

W I połowie Skra grając 
prowadziła nawet 2:1. ale po

Ubiegły tydzień piłkarski w Warsza 
■wie przyniósł same niespodzianki 
Pierwszą było spotkanie pomiędzy Po 
lo-nią a Makabi zakończone wynikiem 
nierozstrzygniętym 2:2. Wynik ten 
jest krzywdzący dla biato>nnebieskich, 
którzy przeważali przez cały czas i 
do ostatn'») praw'e chwili prowadzili 
2:0. Druga n espodzianką była kieska 
Skry w 
zupełnie 
■wal pod 
wonymi. 
ambitnie 
zm'anie pól Ruch przygniata I wygry
wa w stosunku 4:2 Trzecią niespo
dzianką było zwycięstwo Warszawian 
ki nad leaderem kl. A AZS. w stosun
ku 5:4. Pomimo klęski akademicy 
zajmują leszcze ciągle pierwsze miej
sce w tabeli Bramkami podzielił się: 
Zaborowski (2) PiJiszek (2) i B b- 
rych (1) dila zwycięzców a Chodkie
wicz (z rzutów karnych) Zbyszewski 
i Kempa dla pokonanych. N'espo- 
dz anką do pewnego stopnia był rów
nież wynk remisowy 1:1 (1:1), osią
gnięty przez Marymont z doskonalą 
Legią Bramki zdobyli: Materski dla 
Legji, a Chudzlkięwicz dla Marymon- 
tu.

Wreszcie niespodziewany by! wy
nik meczu Vareovia — Pocisk. W 
pęrwszej połowie wynik byl bezbram 
kowy przy przewadze Pocisku, po 
zoranie pól dirużyna robotnicza zała
mała się i po-zwolita sobie strzelić 6 
bramek przez Kaczanowskiego (2), 
Olszewskiego (2) i Sipowicza,

Pozatem ŚwM pokonał Z Z. K. 1:0 
Hakoah zwyciężył Sokolęta 3:1. 
Gw azda larwo rozgronrła Barkochbę 
4:1, przyczem wszystkie bramk' padły 
z rzutów karnych! Samson uległ Og- 
n wa 2:3. Prażanka przegrała z Ama
torskim K. S 0:2 (0:2), wreszcie Ju
tr zenka uległa Stzrturmowi 1:3

Organizowane tradycyjnie na wspa- 
n alym torze w Brdyujściu pod Byd
goszczą regaty o mistrzostwo Polski, 
nabrały w tym roku specjalnej wagi: 
była to ostateczna eliminacja na 0- 
I mpjadę!

W jedynkach Długoszowski traci 
puhar na korzyść Barwickiego z To
runia. który imponuje swą reprezenta
cyjną budową: wzrost 193! waga 
85 klg.I

Dwójki bez sternika rozstrzygnął 
dopero św etnym finiszem na swoją 
korzyść poraź trzeci WTW — Ja- 
brzemski, Lis"ecki pnzeid Toruniem.

W czwórkach bez sternika Tryton— 
Poznań pokazał się z najleipszej stro
ny. zabierając trzecie mistrzostwo do 
stolicy Wielkopolski.

W czwórkach ze stern kiem do prze 
granej BTW w niemałym stopniu 
przyczynił się sternik, który w tej, 
murowanej konkurencji Bydgoszczy 
wjechał na tor Poznania, powodując 
zderzebe i zatniesząnie wykorzystane 
przez Poznań

W ósemkach prowadzi 200 m przed 
metą pewnie BTW ladąc dług emi 

linga, którą chwycił Kałuża, a miną
wszy po m strzowsku W eczorka, usa 
dow:l pitkę lekkim strzałem w lewy 
róg bramki.

Pp zmianie pól I. F. C ma lepszą 
część boiska, ttrmo to Cracovia nadal 
iest drużyną groźniejszą Naogól była 
gra do końca wyrównana.

Sędziował p. Rettig z Łodzi bardzo 
słabo I bezdecydowanie, nad-to prze
trzymywał zbytecznie grę i wdawał 
się w argumentację z graczami, 
dizów ponad 6000.

strzela perwszą i ostatnią 
przed _ pauzą W drugiej

wem tempie, czego wynkiem 
ga bramka strzelona w 5-ej 
z karnego przez Obrębskiego

T. K. S.- Śląsk 7;0
T. K. S.: Zdrojewski; Cieszyński I, 

Gumowski Adolf; Leśniewski. Wierz
chowski Suchocki Józef; Gumowski 
Paweł, Suchocki Jan, Obrębski, C.e- 
szyński II, Rutkowski.

Śląsk: Mrozek; Pytlik. Mróz; Wa- 
lusch, Kajzer. Kajzer II: S-prus. Pru
ską Marchewka. Mrozek II. Klecha.

Gra w pierwszej połowie niezbyt cie 
kawa gdyż T. K S. lekceważył prze
ciwnika. Akcja odbywała się na po
lu gospodarzy z lekką przewagą go
ści, Do-p ero w 28-ei minucie Obręb
ski z podana Gumowskiego Pawła 
strzela perwszą i ostatnią bramkę 
przed pauzą W drugiej połowie 
T. K. S. zaczyna atakować w dość ży 

iest dru 
minucie 

,---- —,—Dalsza
,gra. której inciatywa przeszłą w rę
ce TKS-u odbywała się na polu go
ści. I tak w 8-ej minujcie strzela trze 
erą bramkę Rutkowski, w 16-ej Gu
mowski Paweł w 17-ej Obrębski. wre 
śzcie dwe Suchocki Jan

Sędziował p. Nawrocki z Poznania, 
dość dobrze

Mistrzostwa klasy A WU. O. Z. P. 
dały wyniki-: MiakaW — 1 p. p Leg. 
1:0. AZS. - Ż AK.S 8:2 Makabi - 
Z.A K S. 1:1. Na skutek a-w-antuT. jakie 
rtrialy miejsce na boisku Makabi. bo 
sko to zostało zamknięte przez Wił Z 
O. PN. aż dn końca rozgrywek, a ka- 
pi-tanowe Makabi (Birnbach) i Ż. A. 
K. S-u zdyskwalff ko-wa-ni.

W mistrzostwie kL A Lwowskiego 
0. Z P. N. rozegrano- spotkanie Le- 
chia — Rewera 4:3

OSTATNIE WYNIKI ZAGRANICZNE
Finały turnieju w Wlmbledon'e: Gra 

podwójna: Brugnon Cochet — Patter 
son, Hawkes 13: 11. 6:4 6'4 Gra pań: 
W ils (Am.) — Alvarez (H sap) 6:2. 
6:3; gra mieszana: Spence (Af) Ryan 
(Am.) — Crawford, Akhurst (Au ) 7:5. 
6:4 Gra podwójna pań: Watson Saun 
ders (Anglia) — Harvey. Bennet 0:2. 
6:3.

Weissmüller pobT rekord światowy 
na 100 y„ osiągaiąc czas 51 sek.

Paolino pokonał Haymanną w me
czu o mistrzostwo Europy w pier- 
wszei rundzie przez nokaut.

Piłka ntwo zawodowe w Austrji 
przechodzi tak ogromny kryzys finan
sowy. że Związek sk’erowal do wszy- 
stk ch klubów zapylanie, czj' maia one 
zamiar w roku przyszłym pozostać 
w lidze zawodowei. Według poufnych 
wiadomości poza Hakoahem cały sze
reg innych klubów ma porzucić zawo 
d’owstwo. które w Austrii zupełnie się 
n!e opłaca

Turyści biją w pięknym stylu Warszawiankę 3:0
WalKa napadu fioletowych z fenomenalnym Domańskim

Turyści: Lass; Kubik. Karasiak: 
Kulawiak W eliszek, Hi-nc; Frankus, 
Węglowski. Bałczewski, Alaszewsk i 
Herma.ns( więc ciągle bez M chalskie- 
go II i Kahana. dlwóch swych najlep
szych graczy.

Warszawianka: Domański; Zwierz I. 
Wróblewski; Hahn, Zwierz II. Fijał
kowski; Hasselbusch Jung. Szenajch, 
Korngoid i Luxemburg, zatem w kom
plecie.

Lodzian’e tym razem wygrali zsuipei 
nie zasłużenie I pomścili zeszłoroczną 
sensacyjną porażkę z Warszawianką 
3:7 zwycięstwo jednak niedzielne nie 
odzw'erciadla faktycznego układu sił. 
W ostatnich k Lkudziesięciu minutach 
walka odbywała się stale m ędzy fe
nomenalnym Domańskim a Turystam' 
Gracz ten przerósł wszystkich innych, 
goszczących w Łodizi bramkarzy o 
całą klasę: puścił tylko trzy strzały, 
dziesięć razy tyle obronił w nieskazi
telnym stylu. Drugim powodem po
wyższego rezultatu jest n epełnowarto 
ściowość napastnków Turystów. Her- 
mansowi brak było b'egu, Ba tczew
skiemu — szczęścia. Ałaszewskiemu— 
odwagi, Węglowsktemu — werwy i 
Fr a fikusowi — dyspozycji fizycznej.

B graoz Wawelu Cracoviii i Legji— 
Węglowski po raz pierwszy wstawio
ny do ligowej drużyny, zdradził dobrą

Brzez'ński. wi
nie poderwał na 
finiszu! Poznań 

wspaniałym ost-

i p'oniera 
Radwana 

Fiz. pułk.

pocągnteciaml P. 
dząc swoją wygraną 
wet swej załogi do 
tymczasem dochodzi 
rym finiszem i m:ja metę o dwie pią
te sek. przed BTW.

Organizacja regat, podobnie jak w 
latach ubiegłych, wzorowa. Publ cz- 
ność. która zebrała się w liczb ę oko
ło 6.000 osób była informowana me
gafonami. a dwie wełkie tablice orjen 
tacyjne podawały doklady program 
każdego biegu. Biegi odbjnyały się 
bez opóźnień.

Wśród wyb tniejszych gości zauwa
ży! śmy prezesa. PZTW 
wioślarstwa polsk ego J. 
dyr Państw Urz, Wych 
Ulricha, gen. Thommee.

Wyniki szczegółowe:
Jedynki o mistrzostwo Polski. Nie

spodziewana klęska długoletniego mi
strza Polski — Długoszewskiego z 
AZS Kraków, którego pewnie pob 1 
Barw:cki z klubu wioślarsk:ego w To
runiu w czasie 6:50.4. 2) Długoszewski 
6:56.2.

Czwórki bez sternika o mistrzo
stwo Polski: 1) Tryton — Poznań czas 
6:14.8. 2) Bydgoskie Tow Wioślar
skie 6:15,2

Jan loth w Karykaturze keljjera
Eliminacja bokserów w Poznaniu 

przed meczem z Austrją
W ramach mistrzostw okręgowych 

młodzików odbyły się w Poznaniu dn 
7. VII. w Hali Stadionu cztery elimi
nacyjne walki na mecz z Austrią. Po
rażki obydwu górnoślązaków Moczki 
i Kupki były sensacią wieczoru! O ile 
zwycięstwo ambitnego ' lepszego tech 
nicznie Fortańskie-go z Warty nad Mo
czką (B K S. Katowice) w walce mu
szej było w zupełności zasłużone, o 
tyle remisowy wynik walki Kupka — 
Stiibbe odpow adafby bardziej jej prze 
biegów'. Spotkanie Kuipka — Stibbe 
wywołało ogromne zainteresowanie. 
Stibbe bowiem nie bez racji uchodził 
za ..moralnego“ mistrza Polski wagi 
ciężkiej, a z Kupką spotkał się po raz 
perwszy w rtngu. Nie ustępując ślą 
żakowi w sile uderzeń walczył wię
cej z głową i pokładanych w nim na
dziei nie zawiedzie.

W trzeciej walce eiJiminacyjnej (w. 
średn ia). Snopek (B.K S. Katowice) 
wysoko na punkty zwyciężył Se'dla 
(Unton Łódź), to samo można napisać 
o zwycięstwie Tomaszewskiego (AZS 
Poznań) nad Nowickim (Warta) 
dze półciężkiej.

Reprezentacja Polski została 
tywnie ustalona po sobotn ch 
dach eiHminaćyjnych. „Ósemka“ 
zawiera następujące nazwiska: 
ski (Warta) wą.ga musza- Gloń .......
ta), w. kogucia; Górny (B.K.S. Kato
wice) w. piórkowa; Majchrzycki (War 
ta) w lekka): Arsk' (Warta) w pół- 

w w-a

defiini- 
zawo- 
Polsk' 
Forlań 
(WaT-

szkołę kruakowską swemi celowemi 
podaniami i kilkoma czystemi strzała
mi. Dobrym byt Kulaw ak. z którym 
Luxemburg dawał sobie radę jedynie 
drogą niedozwolonych tricków, w

POLSKI ZWIĄZEK 
PŁYWACKI

WARSZAWA

KOMUNIKAT Nr. 93/6.
Mistrzostwa PolskL Podaję się do 

wiadomości, że uczestnicy m strzostw 
mających się odbyć w Królewskiej Hu 
cie 13 — 15 liipca b t korzystać będą 
z 66% zniżek kolejowych w drodze 
powrotnej, indywidualnych, na dowol
ną klasę pociągu osobowego. Dopła
ta za pośpiech — normalna. Dla wszy
stkich uczestników zgłoszonych, S O. 
Z. P. zarezerwuje kwatery. Sędz ą 
głównym zawodów o Mis Pol mia
nowany został p. St Fäch&r, kapitan 
sportowy PZP. Naczelnikiem zawo
dów — p. Erwin Deutsch

Uprzedza się, że kluby zalegające 
do dnia dzisiejszego y/. opłacie składek

Czwórki ze sternikiem o mistrzo
stwo Polski. Druga, najzupeinej nie
spodziewana porażka Bydgoszczy 
Przed metą B. T. W wjechało na tor 
Poznania, co mogło spowodować ka
tastrofę. 1) Klub Wioślarski 1904 Poz
nań — Mikołajczyk. Neporowski, Tu- 
lisz-ka. Jurkowski stern k Tuczyk — 
6:13. 2) B. T. W 6:17. 3) Tryton.

Dwójki podwójne o mistrzostwo 
Polski; 1) W. T. W. Jabrzemśki i Li-' 
scki 6:16 2) K W. Toruń 6:18. 3) 
AZS Kraków. WTW dopiero na fini 
szu dogania Toruń.

Ósemki o m strzostwo Polski: 1) 
Klub Wioślarski 1904 — Z.ętkewicz, 
Grygiel, Mikołajczyk. Leporowski. 
T-lgner, Nowakowski. Tuliśzka Jitr-, 
kowski. sternik Tuczyk — czas 5:36. 
2) BTW 5:36.4. 3) AZS. Trzecia n e- 
m-nfęj sensacyjna porażka BTW Poz
nań zadebiutował wspaniale. Warsza 
wa w tym pojedynku nie miała nic do 
powiedzenia.

Inne wvn!kf; ósemki nowicjuszy 1) 
Wisła - Warszawa 5:22.4: 2) A.ZS 
Warszawa 5:56.8: 3) W.T W.. 4) AZS. 
Warszawa Czwórki pólwyścigowe: 
1) Tow. Wtośl. Włocławek 6:24 6; 2) 

Gryf Bydgoszcz 6:44.- 3) K. W.

średira; Snopek (B.K.S. Katowice) w. 
średnia-; Tamas-zews-ki (AZS. Poznań) 
w. półciężka; Stibbe (Cracovia) w. 
ciężka.

Reprezentacja Austrii przyjeżdża w 
n-astepującym składzie: waga musza: 
Kadera-bek. mistrz Austrj 1928. 25 
wałk, 18 zwycięstw. 4 remisowe, 3 po 
rażki; waga kogucia: Czappak. mistrz 
Austrji 1923-24. ma za sobą 45 walk, 
w tern 11 międzynarodowych: wa
ga piórkowa: Posipischil mistrz Austrji 
1924 — 28, 70 walk. 24 m edzvnarodo. 
wych 52 zwycięstw 7 merozstrzy- 
g-n etych Zwyciężył Węgra Gelba i 
mistrza Europy Dalchowa: waga lek
ka: Błaho m-strz Austrji 1928 13 z wy 
cięstw, 4 remisowe 4 porażki uczeń 
słynnego Stembach®, doskonały tech
nik; waga pótśredn a: Fra-berger, 
mistrz Austrji, 1928. 65 wak. 44 zwy
cięstw. 15 porażek, zwycięzca austr 
turnieju wagi średniej ma za sobą 11 
spotkań międzynarodowych: waga śre 
dn-ia: Zehetmaier mistrz 1926 — 28, 68 
walk. 46 zwycięstw. 13 porażek, 16 
walk międzynarodowych; w półciężka 
Gronich, 15 walk, 9 zwycięstw. 2 re
mis; w. ciężka: Vybiral mistrz 1926 
— 28, 38 walk, 29 zwycięstw, 4 nieroz- 
stzygnięte.

Sędzią w ringu będzie S. Schóder z 
Berlina, jeden z najlepszych sędziów 
bokserskich N e-miec; sędziami punkto- 
wemi: por. Laskowsk1 (Poznań) 1 
przedstawiciel ze strony Austrji.

większoścl wypadków jednak zwycię
żał todzianta.

Doskonale spełnili swe zadanie ob
rońcy wraz z bramkarzem. Karasiak 
był 100 proc obrońcą Kubilk — do-

górska 9

i ton., nie będą bezwzględnie dopu
szczone do startu, o ile bądź nie wy 
legitymują się dowodem wpłaty ną 
P.K.O., bądź nie wpłacą składki na 
miejscu na ręce przedstawicieli P.Z.P

Wyjazd na Mistrzostwa Słowiań
skie. Zawodnicy, którzy w niedzielę 
15 b. m. po ukończeniu zawodów zo
staną zakwalifikowani do reprezenta
cji Polski na Mistrzostwa Słowiańskie, 
pozostaną przez następne 4 dni w 
Królewskiej Hucie, aż do wyjazdu do 
Pragi, który nastąpi dn 20 b. m. rano. 
W ciągu tego czasu zawodnicy treno
wani będą przez pp Deut-za i Wolie
ra. Uczestnicy mistrzostw winni za
brać ze sobą dowody osobfiste.

Gdańsk; 4) K. W. Toruń Czwórki pót 
wyśc gowe nowicjuszy: 1) Gryf Byd
goszcz 6:49; 2) Wisła — Warszawa,
3) AZS. Warszawa. 4) T W. Płock; 5) 
K W Gdańsk. Jedyne zwycięstwo 
Bydgoszczy.

Ósemki młodszych 1) AZS Warsza
wa 5:40; 2) K. W. 1904 Poznań 5:42;
3) AZS; Poznań Jedynki nowicniszy: 
1)T W. Płock - Kawiecki 7:34; 2) T 
W. Włocławek 7:52; 3) Tryton Po
znań Czwórki pólwyścigowe młodzie
ży szkół średnich: Brda — 4:552; 2) 
Świecie 4:56 4 ; 3) K W Gdańsk; 4) 
AZS. Warszawa. Czwórk! now cjuszy: 
1) AZS. Warszawa 6:20: 2) K. W 1904 
Poznań 6:24: 3) B.T.W.; 4) WTW; 
5)'Wisła — Warszawa; 6) Gryf Byd
goszcz.
Czwórki pólwyścigowe pan. 1) AZS. 
Warszawa 5:31: 2) B.l W. 5:36: 3) 
W K.W. 5:41 Jedynki młodszych: 1) 
..Sokół“ Kraków — Długoszewski 
7:0-8; 2) T W. Płock 7:13, 3) K W. 
Toruń. Czwórki młodszych: 1) AZS. 
Warszawa 6:12.4; 2) K W 1904 Poz
nań 6:18: 3) T W. Włocławek; 4) 
WTW: 5) Wista.

Czarni — Polonia 3:0 (1:0)
Czarni: Krasicki: Olejniczak. Konar: 

Kopeć, W rkowski. Azaist: Ostrowski. 
Chm eiowski. Na stul a Harasymowicz 
Winn cki a więc bez Kos.ńskiego, 
Sawki i Domiczka.

Polonia' Ksielńsk'; Butanów. M:ą- 
cżyński: Nowikow. Jelski, Se!chter; 
Krvg'er, Ałaszewski. Stepan-i-uk, Dit- 
tner, Zimowski.

Wczorajszy mecz dowiódł że Czarni 
w swej obecnej formie należą do czo
łowych drużyn Polsk,. Zwyc;ęstwo 
3:0 nad tak poważnym przeciwm- 
k em jak Polon a. dorzuć lo ceńmy li
stek do w eńca zwycięstw ostatnich 
tygodni.

KraKów-Lwów 4:3
Mecz mjęd-zymłastowy o wieniec 

..Gazety Porannej“ zakończył s ę zastu 
żonem zwycięstwem reprezentacji 
Krakowa, choć wystąp ta ona w skła
dzie osłabionym bez graczy Cracov'i 
i Wsly.

Kraków: Latacz (Cr). Bili (Garb). 
Nowacki (Wawel): Nagrapa (Garb), 
Selnger (Mak ). Moleń (Waw.). Krępa 
(Grzegórz) Mysiak (Cr.). Smoczek 
(Gar.), Jachimek (Garb.), Landmann 
(Cr.).

Lwów: Drapała (Cr). Redler. Birn
bach (Hasrn.). Deutschman. Prass 
(P&g), Schneider (Hasm.) Slonecki 
(Pog). Steuerman (Hasm). Kuchar, 
Garb eń Szabak'ewicz (Pog.).

W drużynie lwowskie! dobrze grał 
Birąbaeh w obronie. Deutschman w 
noiriocy I Kuchar. a 
bak'eiwicz w ataku, 
ruchliwi grali wręcz 
p erwszej połowie, 
rtak zaw ód! Drapała, który ma na s-u- 
m'en'u 3 bramki. Dopiero po pauz-e 
zd-ecvdnwali się lwowianie na ambit
nie i szą grę.

Krakowianie n'eźie wyszkoleni tech 
n'cznie. górowali zwłaszcza ambcią i 
szybkoś^a i temit zawdz'eczaia zwv- 
c'estwo Doskonale umosob'e-ni bvf 
Selinger i Myslak. Bramki strzelili: 
Jachimek (2). Mystak i Bii' d’a Krako-- 
w®, a Steuerman (2) i Kuchar dla Lwo 
wa.

Sędziował słabo p Ptotrowski z 
Lodz'. PnbFcznośc' mało

w części i Sza- 
Inni gracze nie
źle. zwłaszcza w 
Najbardziej jed-

W mistrzostwie kl A okręgu kra- 
IroweHoffo Podgórze pob ło Koronę 
1:0. Sparta — Zwierzyn ecki 7:0, Kro 
wndrza — W'sta 3:2

Widzew łódzki rozegrał rewanżowy 
mecz z robotnicza drużyna Pe-pe-ge z 
Grudziądza, zwyciężając. 2:1

Varsovia urządziła w ub. tygodniu 
wycieczkę do Rypina gdzie rozegrała 
mecz ż miejsoowym Lechem z okazj! 
jubileuszu tego klubu Stołeczna dru
żyna wygrała łatwo 11:0.

Lekkoatletyczne mistrzostwa pań 
P O Z. L A. nie zostały zatwierdzo
ne przez PZLA na skutek protestu 
AZS ' Sokoła. O sprawie te] pisaliś
my Drzed paru tygodn a mi.

Sikorski pokonał Szenajcha w elimi
nacyjnym biegu na 100 młr . osiągając 
czas 11 sek. co n'e wystarcza do wy
jazdu na OHmpjadę

WiHy Keck trener pływacki, prze
znaczony na Poznań i Pomorze, przy
był do Poznania i bezzwłocznie wziął 
<e do pracy 

jeszcze

n-iemite 
zaclio- 
za c ą-

skonalym Jego partnerem. Lass nie 
popełni ani jednego błędu, wszystkie 
strzały chwytał pewnie.

W drużyn ę gości, jak również na 
boisku najlepszy był Domański. Chro
niąc swa drużynę od katastrofalnej 
porażki Obok mego spisali się n eźle 
Wróblewski i Zwierz II na środku po 
mocy. Atak Warsżawanki zawiódł, 
chcat wygrać zawody, chaotycznemi, 
obliczonymi na szybkość przeboiam . i 
w rezultacie mecz przegrał Hassel
busch nie był w formie. Szenajch był 
zupełn e bez formy najlepszy 
Korngoid

Drużyna gości pozostawiła 
wrażenie swem niesportowem 
waniem: w drugiej części gry, _ 
głe zwracanie uwag sędziemu., został 
usunięty z boiska Jung. Od tej chwil' 
Warszawianka zupełnie opadła na si
tach. a po zdobycu 3-go goala przez 
gospodarzy. Zwerz II, zupełnie bez 
powodu opuść t boisko.

W I połowie gra naogół chaotyczna 
Turyści goszczą często pod bramką 
Domańskiego W 15 m Węglowski z 
podan a Frankusa . zdobywa pierwszą 
bramkę. Dalsze dwie bramki zdoby- 
waią: Karasiak ' z rzutu karnego za 
ręką Zwierza II W 38 m. Ałaszewski 
dobija strzał Węgiowskiego. usta-ni- 
wiając końcowy rezultat.

Hertha wiEdenska w Łodzi 
Zwycięstwo gości nad 

Ł. H. S-etn 3:1
ŁKS wystąpił do gry bez Cyila. z 

Jeżewskim w obronie. przy_ nieco 
zmień one] link napadu: Śledź, Feja, 
Moskal. Durka. Stollenwerk.

Goście rozpoczynają pod wiatr, usa 
dawiając się z miejsca na połowie boi
ska czerwonych. Kierownik napadu 
Herthy, wraz z lewym tąc®nik:em 
raz po raz stwarzała cały szereg n e- 
bezp ecznych sytuacyj. przytomnie 
wyjaśnianych prze dobrze w tym dniu 
usposobioną obronę ŁKS. Kilka o- 
strych strzałów, oddanych przez Felę, 
jak również rzut wolny paruje bram
karz gośoi. wykazując swą wysoką 
klasę.

Po przerwie gra się wyrównuje I 
do 75 minuty rezultat pozostaje bez- 
bramkowy Dop ero ostatni kwadrans 
przynosi gości-om 3 bramki, strzelone 
przez środkowego pomocnika i środek 
ataku. Na 6 minut przed końcem gry 
dośrodkowanie Durk wykorzystuje 
Feja. strzelając bramkę honorową

W drużynie czerwonych wy-różnTI 
się obrońcy zwłaszcza pewny Gałec
ki. natomiast pomoc Ł K. S. wcale 
nie istniała.

Wspaniała kondycja fizyczna pozwo 
l'ła m ejscowym wytrzymać tempo aż 
do ostatniej sekundy drugiej połowy. 
Polonia rozczarowała w llrtji napa
du: dobrze wyszkolona' techbczn e, 
grała mniej energicznie od Czarnych, 
forsując wciąż skrzydła Centry jednak 
pozostawały niewyzyskane.

Wśród graczy lwowskich naiteips! 
byli Nastała — świetnie prowadzący 
atak | Olejn czak, wyiaśn aiący pewnie 
sytuację Pozatem wszyscy gracze 
odpowiedzieli swemu zadabu. *ak. że 
drużyna ne m ała słabych punktów.

Polonia przedstawia się bardzo do
brze. ale z tą limją napadu nie może 
wygrać. Z środkowej trójki ataku 
nailepszy ieszcze byl rezerwowy Ste
paniuk który przynajmniej strzelał, 
choć też nieudoln e. Skrzydła graty 
dobrze. W pomocy najlepszy Nowi
ków. W obronie Bulanow lepszy od 
Miączyńsklego K sielińsk1 wvb'ega. 
zbyt ryzykownie, ale strzałów bronić 
nie mógł

Bramki zdobyli Oleibczak, Chmie
lowski. Sędziował doskonale Lustgar
ten. Publiczności 1.000 osób ■

MISTRZOSTWO PŁYWACKIE 
ŚLĄSKĄ

Zawody pływackie o mistrzostwo 
Śląska, rozegrano miast w dwa dn! 
tylko w niedzielę, co wobec 92 zgło
szeń było rekordem sprawności.

Techbczme wyn’ki mistrzostw:
1.500 mtr. styl dow pań 1) Schmitt! 

(O). 33:22 6; 1.500 mtr st. dow. pa
nów: 1) Pietreeki (G.) 30:242: 100
mtr. na wznak dla panów: I) Kaiser 
(G.) 1:54.2: 400 mtr., stył dow. panów:
1) Pietrecki (G.) 7:552; 400 mir st. 
dow. pań: L Ficówna (G.) 7:59.2: 100 
mtr st. dow. panów: 1) Schwaen 
(EKS) 1:19, rekord okręgowy; 100 
mtr. st. dow. dla pań. 1) Kaiserówna 
(G.) 1:40.8.

Sztafeta 5 x 50: 1) EKS 4:052; 2) 
Giszowiec; Skok' z wieży; 1) Maertz 
(G.) 4 pkt ; 200 mtr. sit. ki dla pań:
1) Kaiserówna (G.) 3:40 6; skoki z 
trampoliny i) Siissman (EKS.) 7 pkt.,
2) Maertz (G.) 7 pkt.

5 x 50 sztafeta st. dow. pań: Sztafe
ta Giszo-wiec 3:552 nowy rekord PoL. 
skL

5 x 50 sztafetą st dow. panów: 1) 
EKS 3:10.

Water polo: 3 p.s.p. — EKS walko 
ver. Hakoah — Giszowiec 5:0. Giszo- 
wiec — 3 p.s.p waikove* Ś K.S. — 
Cieszyn 6:6 (2:5), Hakoah — Liptay, 
walkover.

W ogólnej klasyfikacji zajęli miej
sca: 1) Giszowiec 253.5 pkt., 2) Ha
koah Bielsko 122 pkt. 3) EKS. 67,5 
okt., 4) Mewa Świętochłowice 19 pkt, 
5) Ś.K.L.A. 16 pkt., 6) Neptun Lipiny 
5 pkt

Dba 14 I 15 lipca odbędą się w Kró- 
'ewsklej Hue e zawody pływackie o 
mistrzostwo Polski

Z ostatn.ej cnwdi
Gerbich wyjechał dc Brazyljl. Zu

pełnie bez zapowiedzi, niespodziewa
nie wyjechał do Brazylii mistrz Pol
ski wagi półciężkiej Jan Gerbich. Jak 
s ę dowiadujemy wylądował on w 
Rio-de-J-ameiro dnia 2 lipca r. b. Ger- 
bch poświęci się Terierze sportowej.

Drużyna olimpijska kolarzy: Lange, 
Szymczyk. Reul Oksiutycz osiągnę
ła w bitegu drużynowym 4 kim czas 
5:04. gorszy od rekordu światowego o 
2 sek.

Turniej tennlsowy o mistrzostwo 
Małopolski przyniósł następu-ące wy
niki finałowe: gra panów — Ferster— 
Nedbalek 6:2. 6:1: Ste ner — Szwede 
9:7. 12:10.. Finał Ferster — Steiner 
6:2. 6:1. 6:2. Gra pań: Jędrzejowska 
— Frdecky 6:1. 6:2. Gra podwójna: 
Forster. Ste ner — Konopka — Za
cha r 6:1. 6:1 8:6.

Regaty wioślarskie na Wlljl. zorga
nizowane przez Międzykl. Korbsję 
Tow. Wtośl. dały następujące wynikł: 
w biegu czwórek klepkowych panów 
i czwórek wyśc. zwyciężyła osada 
Wil T. W przed osada AZ.S.. w bie
gu czwórek klepkowych nowicjuszy — 
osada 3 p saperów w b egu jedynek: 
1) NaunTenko (AZS)

Plęctoból kobiecy o mistrzostwo W. 
O. Z. N A. jako główny dorobek 
przyniósł nowy rekord Polski Kono
packie! 3465.10 pkt. i śwetny wynik 
w rzucie dysk em 37.93 Inne rezulta 
ty: 60 młr. — Hulan oka 8 sek.: osz
czep — Konopacka 27 57: 200 mtr. — 
Woynarowska i Hulabcka po 28 8; 
wdał — Hulanicka 471 2) Konooacka 
453 Zwyciężyła w konkursie Hula
nicka (Grażyna) — 2994.43 pkt Kono
packa sitartowała poza konkursem

Mistrzostwo Warszawy w koszy
kówce kobecei zdobył AZS. b:jąc w 
rozgrywkach P. I: W F. 30:7. a Ma- 
fcabi 30:1'
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Echa naszego zwycięstwa nad Szwedami
Słuszną duimą wypełniły się serca 

naszych sportowców po wiadomości 
■o zwycięstwie polskiej reprezentacyj 
nej drużyny p.łkarskiej nad szwedzką. 
Zasłużone było to zwycięstwo. Nie- 
lPOtrz.onie tylko niektóre z pism co
dziennych rozpisywały się bezpod
stawnie o rzekomo slabszem zesta
wieniu drużyny szwedzkiej, co miało 
być przyczyną naszej wygranej 
Nie! Szwedzi wystawili drużynę ta
ka, jakiej przypisywali zdolność wy
gi unia z Polską. Dlaczego mamy sa
rn zmniejszać zasługę naszych gra- 
c.y z owego meczu. Z pewnością to 
ea nas czynią nasi sąsiedźi.

Dlatego też, aby zająć właściwe 
Isanowlsko w opinii o graczach 
siwedzkich, zwróciliśmy się do „diziad 
ka** krakowsk ch piłkarzy, Tadeusza 
Synowca, który obecnie wycofawszy 
tię z życia sportowego przebywa sta
le w Katowicach.

Gto jego trafne i ciekawe uwa.gti,
Szwedzi nauczyli się gry w piłkę 

nożną od Duńczyków i mają odręb
ny styl Od piłkarzy reszty Europy. 
Zasadą ich jest osiągn ęcie zwycięst
wa przez jatoajszybsze zdobywanie 
terenu i strzelanie z każdej pozycji. 
Są oni doskonale wyrobieni biegowo 
i technicznie, a pitkę borą przeważ
nie z powietrza głową, lub nogą, ga
sząc ją tylko gdy mają swobodę ru
chów. Ta półgórna kombinacja w 
grze jest dowodem wysokiej techniki. 
W ataku najchętnielj posługują się 
skrzydłami jako ma.iącemi najmniej 
oporu, a tern Samem najw.ęcej łatwo
ści w zdobywaniu terenu.

Zachowanie szwedzkich graczy na 
boisku cechuję wzorowa karność, a 
ostra gra jest zawsze poprawina. Wy 
Ikorzystują oni przy każdej sposobno
ści siłę fizyczną, lecz w ramach prze

SIEŃKOWSKI (CRACOVIA) 
świetny pływak, pierwszy w Polsce 
pogromca Kuncewicza na 100 mtr.

Co mówi p. Synowiec o piłkarzach skandynawskich
pisów; remplują przeciwnika bez lito
ści. a ostre ataki na bramkarza są 
ictli specjalnością. Grają jednak spo
kojnie i nie dają się wyprowadzić z 
równowagi, a nigdy nie Okazują za
miaru rozmyślnego cielesnego uszko
dzenia przeciwnika,. Są na boisku 
sportowcami, gentlemanami. Dużo od 
nich nasi gracze mogą skorzystać.

Co do składu drużyny szwedzkiej,

to Szwedzki Z. P. N. może śmiało 
równocześnie wystawić pięć i Więcej 
równorzędnych zespołów reprezenta
cyjnych. Skład drużyny ustala nie 
jeden, kapitan sportowy, lecz komisyj
nie trzech członków j to mieszkają
cych w różnych centrach sportowych. 
Komisja wybiera około 40 graczy i 
po ogłoszeniu ich listy z tych, którzy 
się zgłoszą dobrowolnie, zestawia je-

denastkę i rezerwę. Nie należy więc 
za objaw lekceważenia przeciwnika 
uważać braku starych, sławnych naz
wisk graczy piłkarskich, nie należy 
okrzyczeć, że to słabszy garnitur, bo 
związek szwedzki ma dosyć wybit
nych graczy, talk że nie potrzebuje, 
kurczowo trzymać się tych samych 
sław, lecz wiprowadiza wciąż do skła
du. nowe, niezużyte i młode talenty,

które rutynę zastępują większą ambi
cją 1 siłą młodości.

Nie zaszkodzi nadmienić, że spotka
nie Szwecji z Polską jest wielką za
sługą wybitnego handlowca polskiego 
w Sztokholmie, p. Brodatego, który 
mając dobre stosunki z prezesem 
szwedzkiego Z. P. N„ A. Joban- 
sonem, doprowadził do tych meczów, 
■od roku 1922 ze zmiennem sączę-

o
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OLIMPIJSKA WYSTAWA SZTUKI W AMSTERDAMIE
Jeden z naJceWejlszydh obrazów działu polskiego: portret drużyny Wiłsły pędziła V>last!mila Hoffmana.
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Zwycięstwo Neppach i Macenauera
w międzynarodowym turnieju tennisowym A.Z.S.

Finałowe i półfinałowe rozgrywki 
o mistrzostwo Łebkowa były praw
dziwą b.esiadą sportową dla wielbi
cieli teninisa i pokazem gier, stoją
cych już na poziomie europejskim. 
Klasa gry Macenauera i Neppach prze 
wyższyla nawet to, czego się po nich 
spodziewano, niezwykle zaś pochleb- 
nem dla naszego sportu jest, że tak 
Dubeńska, jak i M Stolairow okazali 
swym przeciwnikom, iż do pokonania 
ich jest potrzebna cała suma umie»- 
jętności.

W półfinale Maiks Stolarow uzy
skał z Mecenauerem wynik 6:8, 2:6, 
grając poprostu znakomicie. Ma- 
cenauer górował wszakże nad nim pra 
wio we wszystkich punktach. Stola-

PŁK. ULRICH NA JUBILEUSZU CZARNYCH.
Przemowa dyrektora P. U W. F. i P. W. pnzez radio stanowiła kutaima- 

cyjny moment 25-letniego jubileuszu I L. K. S. Czarni.

row przewyższał go jedynie ambicją. 
Czystość i pewność uderzenia Czecha 
jest poprostu n ©zrównana, Macc- 
nauer idzie w decydujących chwilach 
bardzo szybko na piłkę i uderza ją 
z ogromną silą iprzed osiągnięć era 
■najwyższego punktu po koźle. Efek
tem teg-o- jest bardzo prędki I plasowa 
ny drive, do którego wielokrotnie 
nawet tak szj'bki i dobrze się. orien
tujący gracz jak M. Stolarow nie 
mógł dobiec. Przy siatce wydaje s ę 
Macenauer słabszy, niż w głębi kortu, 
jest to jednak tylko przypuszczenie,, 
gdyż nie potrzebował on 'forsować 
gry i często dobiegać do siatki. Stola
row grał bardzo ambitnie i mimo kry 
tycznych chwil w I secie, gdy było 
już 5:3 i 40:15 dla Macenauera, a tak
że 5:4 i 40:30. potrafił wygrać 4 set- 
balle, aby przegrać dopiero piąty przy 
stanie 7:6.

Drugi półfinał między J. Stola.ro- 
wem, a Lor wazem z Berlina nie ’ odr 
był się.» Jest to wielka szkoda dla 
naszego sportu, gdyż stracona została 
sposobność pobicia jednego z czoło
wych graczy niemieckich. Gra zo
stała przerwana przy stanie 1:0, a 
następnego dhiia nieporozumienie zo
stało rozstrzygnięte przez superarbi
tra p. Mateczka na korzyść Lorenza, 
przyznaniem mu zwycięstwa bez 
gry.

Finał odbył się więc pomiędzy Ma- 
cena'uerem a Lorenzem i dal wynik, 
którego się nawet największy zwo
lennik Macenauera nie spodziewał 
6:0, 6:2. 6:0

W grach podwójnych bracia Stola-

row zwyciężyli gładko (6:4. 6:3) Lo
renza i Faibego, a Macenaucr ii Ma- 
leczek osiągnęli mimo zmacanej prze
wagi nikły cyfrowo wynik przeciwko 
parze Warmiński i Nedbalek. W fi
nale Stolarowowie przegrali do Cze
chów. W pierwszym secie gdy pro
wadzili 6:5 i-po 30. Maks Stolarow 
odbił piłkę idącą .na aut i w ten spo
sób została stracona okazja na wygra 
nie seta, W drugim i trzecim 
górowali __  ‘ ‘
pierwszym i wygrali ostatecznie 8:6, 
6:3. 6:3.

secie 
Caesi bardziej, niż w

W grze pojedyńczej pań okazała 
Dubicńska, że może się mierzyć z 
najlepszą klasą europejską, a wynik 
jaki uzyskała z Neppach, przynosi 
zaszczyt polskiemu tennisowi. Niem
ka przewyższa siłą i pewnością piłek 
wszystkie tonmisiitiki, jakie grały do
tychczas w Polsce. Rezultat pier
wszego seta 6:1 wróżył bardzo szyb
ki koniec finału, gdy tymczasem Du
bieńska zdołała załamać przewagę 
•przeć winiczki { grając przeważnie’ na 
backhatiid lub dając ostre „crossy*.* z 
forhandu przechyla na swoją ko
rzyść drugi set w tak samo wysokim 
stosunku 6:1. Niestety siły, a praw
dopodobnie i nerwj' nie wytrzymały i 
Polka przegrała trzeciego seta 6:3.

W finale gry mieszanej Neppach i 
Lorenz pobili Jędrzejewską i M. Sto- 
larowa 6:1, 6:1. Uwagę zwracała 
tylko nadspodziewanie słaba gra Ję
drzejewskiej. M. Stolarow, oszczędzał 
s.ę na grę podwójną panów.

Na zakończenie turnieju odbyły się 
gry z wyrównaniem. Finał gry poje-

6 rekordów pływackich w Warszawie

śclem prowadzonych. Pierwszy mecz 
rozegrany w Sztokholmie' wygraliśmy 
2:1. następny w Krakowie 2:2. trzeci 
w Szitokholmie przegrany 1:5. następ 
<ny w Krakowie przegrany 2:6, piąty 
w r. 1926 w Sztokholmie też przegra-, 
ny 1:3, rok 1927 pauzowaliśmy, wo
bec sporów piłkarskich. Rok 1928 dał 
nam zwycięstwo 2:1.

*
Po meczu reprezentacyjnym pomię 

dzy drużynami Polski i Szwecji od
był się w wielkiej sali hotelu Savoy 
bankiet na cześć drużyny szwedzkiej' 

i Na bankiecie okolicznościowe przemó-. 
wiernia wygłosili gen. Bończa-Uzdow- 

I ski, prezes Polskiego Związku Piłki 
| Nożnej, mec. Pratkowski, wiceprezes 
P. Z. P. N.-u, kipt drużyny szwedz
kiej Bergman' i sędzia p. Ba u wens z 
Kolom ji.

Bankiet minął wśród niezwykle przy 
jazmego nastroju. Gen. Bończa-Uz- 
dowski wręczył drużynie szwedzkiej 
ipuhar pamiątkowy, zaś kipt. Bergman 
nawzajem zwrócił drużynie polskiej, 
jako zwycięskiej, puhar wędrowny ’ p. 
Brodatego, oraz wręczył, jako upomi
nek, dlrugi puhar pamiątkowy. Poza 
tern reprezentanci sportu górnośląs
kiego wręczyli Szwedom trizy pam ąt- 
kowe figury z węgla

Dnia 3 b. m. rano piłkarska repre-i 
zeiiitacja Szwecji opuściła Katowce^ 
udając się via Warszawa do Rygi, 
gdzie dnia 8 b. m. w niedzielę rozegra, 
mecz m ędlzypaństwowy z Łotwą. Dru 
żynę szwedzką na dworcu żegnali z ra 
mienia Polskiego Związku P.lki Noż-. 
nej prezes śląskiego Okr. Związku, p, 
Flieger, konsul szwedzki p. Mauve, 
oraz licznie grono sportowców. Po
żegnanie nosiło charakter bardzo ser-, 
decany, przyczem Szwedzi, wyrażali 
niejednokrotnie swój zachwyt z powo 
du gościnności dozmanei w Polsce.

Kraków
dyńczej panów wygrał Lieblmg walko 
werem, gdyż drugi finalista Falbc zmu 
szo.ny był odjechać przed rozegra
niem meczu do Berlina. W półfina
le LieM.ng pokonał Pani&ewioza 6:5, 
6:4. Finał gry pojedyńczej pań z wy
równaniem wygrała Jędrzejowska, bi- 
jąc łatwo Friedetzky 6:4, 6:3. Gra 
podwójna panów: Konopka i Zachar — 
Navrat 1 i Kuchar 7:5. 6:4. Gra podwój 
na meszana: Bielecka i Prochowski — 
Liebljogowie 7:5, 7:5.

Zarządowi sekcji tennisowej A. Z. 
S. należą się słowa uznania za urzą
dzenie tak znakomitego turnieju. Kie
rownictwo dokładało wszelkich sta
rań, aby urządzić zawody poprostu 
europejskie. H.

JĘDRZEJOWSKA (KRAKÓW) 
młoda gwiazda ten.nisowa, zdobyła’ 

tytuł mistrzyni Małopolski.

WIOŚLARSKIE MISTRZOSTWA PO LSKI W BYDGOSZCZY.
Wspaniałe trybuny B. T W. w Brdyujściu,, które na ostatnich regatach 

o mistrzostwo i eliminacyjnych zapeł niły się 6000 tłumem widzów.

Kto jedzie do Amsterdamu
Skład polskiej ekspedycji do Amster 

Barnu będzie prawdopodobnie nastę
pujący: Hippika — 8 zawodników. 
Nazwiska jeszcze nie ustalane. Boks: 
Górny, Stćbbe, Arski. Zapaśnictwo: 
Gałuszka, Błaszczyca, Ziółkowski, Cie 
ttiewski. Wioślarstwo: . Ósemka 
tz rezerwowymi. Decyzja osta
teczna zapadnie niebawem. Kolar
stwo: Lange. Turowski, Okisiutycz, 
Podgórską Reul Koszutski. Szermier 
ka: Segda, Papce, Laskowski, Frie
drich, Małecki, Zabielskk Lekka atle
tyka: Konopacka, Kobielska, Breuerów 
ma. Tabacka, Kilosówna, Bin i akowski, 
Malanowski, Kostrzewski Weiss, Zu
ber. Baran. Drużyna ta zostanie po- 
w ększona prawdopodobnie o ozem 
zadecydują dodatkowe zawody elimi
nacyjne w dniach 14 i 15 b. m. Pię
ciobój nowoczesny: Szelestowskl, Ma- 
łyszko. Baran, Koprowski Żeglarstwo: 
1 zawodnik, jeszcze me wyznaczany. 
Decyzja zapadnie po regatach eliimiina 
cyjmych w Gdańsku. Gimnastyka: So
kół wysyła zespół męski. Zastęp ko
biecy n e jedzie.

MATYSIAK PO NAWROCIE
Doskonały pływak AZS-u warszawsk lego, mistrz crawla .wykazał znowu 

ogromną porawę stylu i formy,

W ostatniej chwili dowiadujemy s.ię, 
że PZLA zmienił rtieco swe zapatry
wania na skład ekspedycja lekkoatle
tycznej i postanowił rozszerzyć jej ra 
my w sposób logiczny. Trojanowski 
(110 płotki) i Foryś (biegi średnie) 
zaliczeni zostali do reprezentacji, jak 
wszyscy podani wyżej, natomiast pa
ru innym zawodnikom umożliwiono 
jeszcze wykazanie się odlpowiedlniemi 
kwalifikacjami. Cejzik byłby w tych 
warunkach pewny do 10-cioboju, gdyż 
ma do wykonania tylko 110 płotki i 
1500 mtr (ten ostatni punkt aresizitą 
niewiadomo dlaczego). Nowak i Sikor 
ski pobratają jeszcze dojść do 7 mtr. 
w skoku wdał, zaś Adamczak do 365 
w tyczce. Zdaje się. że niestety, nie 
może im się udać. Jaworski wre
szcie będzie biegł sam 1500 mtr. na 
czas i gotów 
związkowi. W 
lekkoatletyczna 
osób.

Kostrzewski 
ewybiężył w biegach 110 mtr. przez 
plotki, i 400 mtr. płaskim.

ziro-b.ić niespodziankę 
tien sposób ekspedycja 
wzrosłaby do 14—15

startując w Tallinie

W poniedziałek 2 liipca na zakoń
czenie pływackich mistrzostw War
szawy odbyił się obfity w rekordy 
wyścig na 1500 m. W kategorii pań 
płynęła Trałowa (AZS), wykazując 
na całej linii znaczną poprawę formy 
w stosunku do lat dawniejszych. Za
notowane oficjalnie dwa międzycza
sy i wynik ostateczny stanowią nowe 
rekordy polskie, a mianowicie: 500 m. 
w 10:19,2 (dotychczasowy jej rekord 
11:19.4), dalej na 1 kilometr 20:53.7 
(dotychczasowy rekord zeszłoroczny 
21:48,3) i wreszcie na 1500 m. 31:26.5 
(dotychczasowy rdkoird z roku 1925 
32:27,6). Jak widać więc, na wszyst
kich dystansach jest poprawa o okrą
głą minutę, a więc stosunkowo naj
większy postęp jest na 500 m.

W kategorii panów startowało 3 
zawodników. Matys ak prowadzi nie
mal od startu do mety, uzyskując też 
trzy rekordy, a mianowicie: 800 m. w 
13 21 (dotł rekord 13:35). daje 1 ki
lometr w 17:10 (dot. rekord Kratoch- 
wiili 17:38) i wreszcie na mecie b/j-e 
Matysiak rekord Kratochwili na 1500
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m., osiągając 25:57.6 (dotychczasowy 
wynk 26:38,9). Jako drugi kończy 
Schreibmamin (AZS) w bardzo dobrym,, 
jak na nasze stosunki czasie 27:08.8, 
jako trzeci Moritz St. (AZS) w 30:12.

Poza mistrzostwami Jurkowski (Po
lonia) zaatakował najstarszy z pol
skich rekordów pływackich — 400 m. 
stylem klasyctznyim, ustanowiony w 
r. 1924 przez głośnego katowiózanima, 
Dettego. Bez większego wys łku Jur 
kowski poprawia rekord o 4.2 sek., i 
uzyskując czas 6:58.2, który można u- 
ważać za jeden z najlepszych wyni
ków. uzyskanych dotąd przez naszych 
pływaków

Wreszcie Chociwski (AZS) poza kon 
| kureiiioją pobił rekord okręgowy na 
,100 m. nawizinak w czasie 1:32.8. zibli- 

| żonym o 1 sek. do rekordu polskiego, 
i W czwartek 5 lipca odbył się kom- 
'kjurs skoków z trampolimy na pirzysta- 
i ni AZS (skoki wieżowe spadły z pro- 
i grannu). Startowało wprawdzie tyi- 
j ko dwueh jzawodlników, jednak mimo 
; nieobecności obu zeszłorocznych zwy 
i cięzców, Hulanickiego i Kotła, poziom 
i był dość wysoki. Program wykonano 
: poprawnie, choć wybierano skoki bar 
i dzo trudne. Perwsze miejsce przy- 
. znano startującemu drugi raz w ży
łem Wysiek:erskiemu (AZS), drugie 
' Osieckiemu (AŻŚ). Obaj zawodnicy, 
i po których widać już skutek treningu 
1 prowadzonego przez Deutiza. uzyskali 
I mlirma potrzebne dla zdobycia tytułu 
i m istrza okręgowego.

Po zakończeniu mistrzostw Warsza- 
wy punktacja puharu m. st. Warsza- 

> wy za rok b:eżący przedstawia się 
i lak następuje: AZS 363 punlkity, ZASS 
i —67 p . Wioślarki — 29. Varsovia—18

■ p„ W. K. W. i Polonia po 13 p.
l •-

Nowe rekordy pływackie zostały 
I ustanowione w Warszawie. Jurikow-
■ ski osiągnął na 500 m. czas 9:15.0, 
I lepszy o 11,9 sek. od rekordu Siwic- 
i'k:’ego. Wymik ten jest stosunkowo 
I slabs'- wobec nadmiernie szybkiego 
I tempa na pierwszej setce.
i Następnie lwowianin Kot, płynący
■ bardzo poprawnym trudgenem i dy- 
isponuijący świetmemi warunkami Ezyoz 
jnemi, zaatakował skutecznie rekord
Kratochwilf na 300 m. Pierwszą set
kę płynął 1:17. na 200 m miał czas 
2:50. leipszj7 o 2 sek. od rekordu j na 
trzeciej nieco zwolnił wskutek złe
go rozłożenia sT. 300 m. skończył w 
4:28.5 a więc blisko o 10 sek. lenięi 
od rekordu, ' ■

Różne wiadomości
K. Nispel. olimpijski trener polskich 

pięściarzy bawił ubiegłego tygodnia 
w Łodzi i wyraża się nad wyraz ko
rzystnie o Zajdlu.

Józef Lange pobił rekord kolarski w 
biegu 500 mtr osiągając czas 33.4 sek. 
Jest to wynik o 0.4 sek. lepszy od re
kordu Oksiutycza. a o 1.8 sek. gorszy 
od rekordu światowego Szwajcara ■ 
Kaufmana.

Związek dziennikarzy sportowych 
wyznaczył jako delegatów na kongres 
międzynarodowy w Amsterdamie pp. 
Muszałówitię. Semadteniego i Junoszę- 
Dąbrows kiego.

Trener pływacki w Kdakowie. P. Z.
P zaangażował dla Krakowa trenera 
niemieckiego Woliera, absolwenta 
Hochschule fiir Leibesubungeii. Spe
cjalnością jego jest obok pływania 
waterpolo. Trener Wolier przystąpił 
w Krakowe natychmiast do—pracy 
nad dość licznym materiałem zawod
niczym.

W międzynarodowych zawodach ^..a „ ^lullvy szosowego ko-
bokserskich w Katowicach pomiędlzy larstwa polskiego, kolosalne zatatere- 
pięściarzami polskimi, opolskimi i sowanie.

berlińskimi nasi odh!eśli' szereg wspai 
małych sukcesów, a mianowicie: Py
ka pokonał Magina, Górny — Christ- 
maina, Kowolik — Kulę. Arskr— Le- 
dego. Majchrzycfci — Beschlera, Wie 
ozorek — Syma. Kupka — Gorisch- 
ka, a jedynie Wende uległ Brzezie

Wyścigi kolarskie na trasie Kra
ków — Bochnia dały wyniki następu 
jące: 15 kim — 1) Bytowski 29:13; 
100 kta — Jakubiec 3:13:29.

K osiek I i Olszewski pilnie uczęsz
czają obecnie na trening i w jesieni 
zasilą szeregi pierwszej drużyny War 
ty.

Marsz drużynowy „Szlakiem Batore 
go“ z Konstantynowa do Wilna (86 
kim.) wygrał zespół 5 p p. Leg. w 
czasie 9 g. 51 m. 59 sek. przed Bao
nem Sanitarnym z Grodna.

Zapowiedź kolarskiego biegu dooko
ła Polski, organizowanego przez wy-, 
dawnictiwo „Przegląd Sportowy“ obu
dziła w Łodzi, stolicy szosowego ko-

ZMIANA W SZTAFECIE PAŃ
na mistTzos.fwiąch pływackich stolicy. Jak wiadomo sztafeta ta 4x100 mtr, 

przyniosła nowy rekord polski AZS-u,
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« 1442 kim. szlakiem dróg polskich
Wielka rewia kolarstwa szosowego

Prace organizacyjne pierwszego 
biegu kolarsk ego dookoła Polski po
suwają się naprzód conajmniej tak 
szybko, jak w dniach 7—16 września 
mknąć będą po szosach polskich u- 
czestnicy tej olbrzymiej imprezy.

Tydizeń temu obiecaliśmy Czytel
nikom dostarczyć dokładną mapkę 
trasy nasizego wyścigu i dzisiaj skru
pulatnie wywiązujemy siię z zadania. 
Jeden rzut oka na nią wystarczy, 
aby przekonać się, jaką pracę włoży
ła komisja wykonawcza biegu w 
przestudiowanie szlaku przecinającego 
ponad 100 miast 1 miasteczek i obej
mującego w sumie około 1450 kim.
DOKŁADNE MAPKI 8-iu ETAPÓW.

№0 poprzestaniemy jednak na tern. 
Poczynając od następnego numeru 
„Przeglądu Sportowego“ zamieszczać 
będziemy josizcze dokładniejsze mapki 
oddzielnych etapów, których jest jak 
wiadomo, osiem. Tu zwracamy uwa
gę Czytelników, że komisja musiała 

■ przeprowadzić zmianę trasy w 5-ym 
etapie i koniec tego wyznaczyć nie w 
Częstochowie, lecz w Wieluniu dla 
równiejszego podziału odległości Kra
ków — Poznań.

Myślą przewodnią organizatorów 
jest bowiem takie zmontowanie całej 
imprezy — w stosunku do zawodni
ków — aby każdy z nich miał jaknaj 
więcej szans ukończenia wyścigu.

LOTNY MAGAZYN OPERACYJNY
Jak zwykle w biegach szosowych 

wszelkie drobne defekty rowerów mu-

szą uczestnicy naprawiać sami, nato
miast w razie poważniejszych wypad, 
ków, stanie ta do dyspozycji lotny 
magazyn reperacyjny, ulokowany na 
aucie zamykającym bieg. Wieźć on 
będzie mechaników firm rowerowych,

które zaopatrzą magazyn we wszel
kie części zapasowe, a nawet całe ro
wery.
ŻYWNOŚĆ NOCLEGI POMOC — 

DARMO
Ze swej strony organizujący bieg

„Przegląd Sportowy“ zapewnia wszy
stkim uczestnikom bezpłatne wyży
wienie w droze i na etapach oraz wy
godny nocleg, kąpiel, pomoc sanitarną 
i t d. Rzecz prosta od zawodników 
będzie wymagane podporządkowanie

się surowemu regulaminowi zarówno 
w purtktach_etapowych. jak podczas 
wyścigu. __
przez nas niebawem ogłoszony. 

ZAPISY OTWARTE 10-go LIPCA 
A teraz sprawa zapisów. Otwiera-

Regulamin tern zostanie

VII Etap 
Poznań-Łódź

KARAŚ (TURYŚCI)
cziuje się na boisku piłkarskiem 

ryba w odzie.
jak

Na stadionie wojskowym w Pozna
niu odbyły się ostatnio mistrzostwa 
Szkół Of.cerskich w Polsce. Brały w 
nich udział: Oficerska Szkoła Piecho
ty z Warszawy, Artylerii z Torunia, 
Kawalerii z Grudziądiza, Inżynierii i 
Saperów z Warszawy, oraz Szkoła O- 
ficerska dla Podoficerów z Bydgosz
czy. W poszczególnych konkuren
cjach osiągnięto następujące wyniki:

110 mtr. — Gil 11.8 sek,. 200 m. — 
Gil 25 sek_ 400 m. — Pupko 56 sek„ 
800 m. — Ziółkowski 2:11.3 sek., 
1500 m. — Hnatyk 4:38.8 sek., 3000— 
m. steeple chase — Hnatyk li:58.2 s., 
5000 m. — Hnatyk 17.32.2 sek., 110 m. 
z plotkami — Mokrzycki 19.1 sek., 
Skok wwyź — Hryhorowicz 164 cm., 
skok wdał — Mokrzycki 5.90. tyczka— 
Sekulski 2.90 mtr„ sztafeta 4x100 mtr. 
Artyleria czas 48.9 sek, rzut dys
kiem — Adamkiewicz — 33,91 mtr, 
rzut oszczepem — Wdłyniak 45.59 
mtr., pchnięcie kulą — Sas 11.72 mtr.

W ogólnej punktacji pierwisze miej
sce zajęła Of. Szkoła Piechoty 43 p., 
2) Artyleria 38 p, 3) Szkoła Oficer
ska dla podof. 10 p„ 4) Kawaleria 3 p., 
5) Inżynieria i Saperzy 2 p. Wyniki 
zawodów zwłaszcza w rzutach obni
żył poważnie przeciwny wiatr.

my je w dniu 10 liipca r. b. 1 trwać 
one będą do dnia 15 sierpnia. Udział 
w kolarskim wyścigu „Przeglądu Spor 
towego“ dookoła Polsk brać mogą 
wszyscy licencjonowani kolarze PZTK 
zarówno zrzeszeni w klubach, 
jak niestowarzyszeni Jeżeli starto
wać w biegu zechce osoba nie posiada 
iąca licencji, wyjaśniamy, że można 
ją uzyskać bezpośrednio od Związku 
bez potrzeby zapisywania się do ja
kiegoś klubu. Zgłoszenia kierować na 
Jeży do komisji wykonawczej biegu. 
Warszawa Dynasy, ul. Oboźna 1/3.

KOSZULKA LEADERA
Poczynając od drugiego etapu, za

wodnik. posiadający najlepszy tąozny 
czas otrzyma od organizatorów hono
rową koszulkę prowadzącego wyścig. 
Koszulka ta, której wygląd podany bę
dzie uprzednio do wiadomości ogółu, 
będzie zapewne stopniowo zmieniać 
właściciela, zależne od przebiegu wal 
ki i wyników w etapach,

NAGRODY
Jeszcze nie ustaliliśmy osftatecizinle 

listy koniecznych nagród honorowych 
dla uczestników „Tour de Pologne“, a 
już nastąpiły pierwsze samorzutne 
zgłoszenia.

F irma „Nagalskl“ w Warszawie za
deklarowała nam piękny srebrny pu
har ze złoceniem, firma „Wedel“ 
dziesięć nagród indywidualnych. Nie 
wątpimy ani na chwilę, że w ślad za 
wyżej wymieni onemi pójdą 1 inne Bir
my handlowe, nietyliko stolicy, lecz 1 
tych miast przez które trasa biegu bę 
dzie prowadziła.

Następny numer .Przeglądu Sporto
wego“ przyniesie nową porcję infor
macji) niemniej ciekawych od dzisiej
szych.

Garwolin

6
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/ ETAP
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Korbie!

Poddęb

Złoczew
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Wiadomości z całego kraju

H Etap

VIII Etap
■ŁÓDŹ—WARSZAWA

DŁUGOŚĆ ETAPÓW
I — 157 kim.

184
158

IV — 163
V — 223

VI — 202
VII — 211

VI ETAP 
WieluŃ - Poznań

V Etap ;
Kn a ków-Wieluń

Siewierz

KatOWIC^jfystowIca

VIII — 144

IV Etap
Pzeszów-Kraków

tu

Lublin-Lwo

/// Etap 
twów-Rzeszów

{Tomaszów

Suwałki. Makabi — 29 Baon KOP 
3:1. Makabi miała nad swym prze
ciwnikiem wybitną przewagę. 29 
Baon KOiP zaprezentował się oprócz 
kilku jednostek blado i mizernie. Dla 
Makabi bramki zdobyli: Burak. Fink 
(z karnego) i Sztejn/berg. 29 Baon 
KOP zdobył honorowy pwnikt z karne
go. Sędziował p. Smoliński dobrze. 
W niedzielę na rewanżu Kopowcy już 
od pierwszej Chwili zaczęli grać bru
talnie, chcąc sobie tern zapewnić zwy 
cięstwo. Z powodu takich okrzyków 
ze strony Ropowców jak: „Zabij go!“, 
„Kopnij go“ r ciągłych faulów, któ
rych sędzia p. Wysocki nie „widział“, 
musiała Makabi opuścić boisko.

Grodno. Makabi — 42 p. p. Biały
stok 1:1. 76 pjp. — 42 Pap. Białystok 
4:0. Makabi. grając pierwszego dnia 
z rezerwowym atakiem przedstawiała 
hię nieco słabiej, natomiast tyły grały 
bez zarzutu. 76 p. p. miał swój dobry 
dzień i wykorzystał niedyspozycję go
ści, którzy drugiego dnia grali copraw 
da słabej.

Makabi — 76 p. p. 3:1. Makabi 0- 
statnio wykaziuje bardzo dobrą for
mę. wojskowi natomiast mieli swój 
słaby dzień, zwłaszcza do przerwy. 
76 p.p. II — Creisovia II 5:2. 76 pyp. II— 
Kraft 1:2.

Białostocki Klub Tennisowy w naj
bliższym czasie odda do dyspozycji 
swoich członków 2 nowe korty. Maka
bi — H. K. S. 6:0. Sędzia P. Luder- 
towicz Sparta — Ż. K. S. 2:1. Po dłu
gim letargu Sparta w odmłodzonym 
składzie przedstawia się wcale nie
źle. W dniu 24 b. m. utworzony zo
stał Białostocki Padokręg piłki nożnej. 
Skład zarządu: honorowy prezes gen. 
Litwinowiaz d-ca O. K. III. prezes 
gen. Waraksiewicz d-ca I dywizji ka
walerii, 1 wiceprezes dr Hiiger (Grod
no). Il-gi wiceprezes prof. Rybarczyk 
(Białystok), sekretarz — Sprung, skarb 
nik — Lewin. Kapitan związkowy— 
Zaikbejm (Grodno), referent propagan
dowy por. Żołnierczyk (Grodno).

Częstochowa. Zawody lekko atle
tyczne, stanowiące clou programu 
święta sportowego, dały wyniki nastę 
pujące: 100 mtr.: 1) Rotszteln (Warta) 
11.6 sek, 2) Szmaragd (Warta) 11.8 s.; 
400 mtr.: 1) Kołodziejczyk (Turyści) 
1:2.8 sek.; 3000 mtr : 1) Kubat (Semi
narium) 9:28 sek, 2) Nurczyńskl (Ż. 
Harc. P.); skok wdał: 1) Rotsztein 
(W.) 5.86, 2) Zenkert (Vieh.); wwyź:

1) Kędzierski (OKS) 1.55. 2) Goldszaj- 
der; oszczep: 1) Korubrof (W) 36.95 
cm, 2) Majorczyk (W) 36.40 cm.;
dysk: 1) Majorczyk (W) 29.93 cm, 2) 
Goldszajder (W); sztafeta 4x100 mtr.: 
1) Warta 49.4 sek., 2) Victoria 54.4 sek. 
W ogólnej punktacji Warta zdobyła 
32 punikty, Victoria 7 p., Turyści 4 
punk’y. Podkreślić należy, że wyniki 
powyższe uważać należy za stosunko
wo dobre, jeśli się zważy, że zawodni
cy bardzo mało trenowali wobec zam
knięć a przez władze wojskowe dostę 
pu klubom sportowym do jedynego w 
mieście boiska lekkoatletycznego 27 
P. P.

Pównież w niedzielę odbyły się za- 
wcdy kolarskie o puhar m. Częstocho 
wy. ofiarowany przez Miejski Komitet 
W. F. 1 P. W. Puhar ten zdobył L. 
Skórka,członek C. T C.

Radom,. Barkochba II — Radomian 
ka 1:5. Pięknie stnzelony wolny przez 
Zylberberga II przynosi B. K. honor o 
wego gola. Sędzia p. Kosiński. Bar
kochba II — R. K. Ś II 5:3. Sędzia 
p. Porczyński. Proch (Zagożdżon) — 
Radotmianka 2:1. Sędzia p. Kowalik 
niesłusznie postąpił, nie pozwalając 
Radomiance wprowadzić rezerwowego 
bramkarza na miiejsce kontuzjonowa- 
nego. Wszystkie mecze o mistrz, kł. 
B Sokół (Kielce) —Gzami II 5:1. Gra 
słaba. Sędzia p. Bukowski.

Proch (Zagożdżon) — R. K. S. II 3:2. 
Sędz:a p. RubinsiZtejn.

Staraniem K S. Tur, został urządzo 
ny turniej sizósitfcowy drużyn, Ozysty 
doohód przeznaczono na rzecz niesie
nia pomocy pogorzelcom, którzy zo
stali bez dachu nad. głową po strasz
nym pożarze fabryki giętych mebli. 
W turnieju brało udział 9 kfaibów. Na 

czoło wybił się K K. S. f Barkochba, 
drużyny te wzięły pierwszą i drugą 
nagrodę. Niespodziankę sprawiła gra 
Pol. K. S. 1 sympatycznego Haszacha- 
ru. Bąrkochba terni zawodami zreha
bilitowała się za ostatnie porażki, wy
kazując dobrą technikę. Najlepsi w 
turnieju: Goldberg z Barkóchby i Męż 
nicki z Tura. Strona techniczna tur-

nieju spoczywała w rękach pp. Kom. 
Gwiżdża, przew. W. G. i D.. Kuliga i 
Glata.

Kielce. Zawody o mistrzostwo ki. 
B, pomiędzy drużynami Sokół V—Czar 
ni II (Radom) zakończyły się wyni
kiem 5:1. Bramki dla Sokoła zdobyli 
—Zaleski 3. Bulek 1. Krupski 1. dla 
Czarnych prawy łącznik. Najlepsi na 
boisku: Sieradzki i Czarniecki. Sę
dziował p. Bukowski dobrze. Sokół 
II —Gwiazda 7:1. Bramki dla Sokola 
zdobyli: Pierzak, S udak i Neustein po 
2, Aleksandrowicz 1, dla Gwiazdy 
środkowy pomocnik.

Na eliminacyjnych zawodach policyj
nych osiągnięto następujące wyniki: 
100 m. — ,Skiba 12,8; 200 m. Si wa 
27,8; 400 m.—Póbocha 59,4; 800 m — 
Pobocha 2:33,4; 1500 m — Kubicki 
5,30; 5000 m. — Kubicki 18.38; skoki 
wdał — Skiba 537 cm.; wwyż Adam
czyk 145; dysk — Adamczyk 30,92; 
oszczep — Skiba 34,52; granat — Ski
ba 62,50; 110 plotki — Skiba 20,8. W 
strzelaniu z broni długiej: 1) Śneguc- 
ki; z broni krótkiej: 1) Marchaj. W 
biegu 40 kim. zwyciężyła drużyna 
Strzelca z Suchedniowa w czasie 5 
g. 35:4.

Kalisz. ŻKGS — Jutrzenka 8:2. K. 
K. S. — Hakoah 11:0. Zawody o mi
strzostwo kL B. Ł Z. O. P. N-u. Pro
sną — Czarni Ostrów Wlkp. 5:3. Za
wody towarzyskie, w których Prosną 
wystąpiła bez swoich sław, prawie 
z całą II drużyną i wygrała z silną 
drużyną ostrowską.

Włocławek. Tow Gimn Sport. Ma 
kabi obchodziło uroczyście jubileusz 
10-lecia swego istnienia. Po nabo
żeństwie zrana odbył się popołudniu 
wobec b 1'czmie zebranej publiczno
ści wielki popis z zawodami sporto- 
wemi w stadionie Makabi. Ćwi
czenia rytmiczne pań i panów wypa
dły b. tadinie i oryginalrfe. Prowadził 
p. prof. Dunkhorst. Następnie zawody 
kolarskie I klasy po 3 pnzedbiegach i 
2 i półfinałach wygrywa J. Teichner, 
2) Cynis, 3) Kolski. Bieg II klasy po 
b emocjonującej walce wygrywa o gu

!
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stempli, pieczęci 
kauczukowych 

metalowych 
grawera

F. Wal czak i e wieża
Warszawa, Miodowa 5 teł. 165 38.

i do wszelkich innych celów 
oraz wszelkie przybory

POLECA

i ŹURKOWSKI
Warszawa, Al. Jerozolimska 29

Telefon 31 27. x •

Egzystuje od 1899 r.l

TOWARY TYLKO 
GWARANTOWANE

CENY FA .BRYCZNE NIZKIE

mę Kamieńczyk przed Mochorowsklm. 
Beg nowicjuszy wygrywa Kino, 2) 
Goldsztein. Bieg pieszy na 100 me
trów wygrywa D. Teichner w 11.9 
2) Śpiewak. 3) Tempel. 1500 mtr. wy 
grywa Teichner w czasie 4 m. 32 sek., 
2) Rogen. Na zakończenie uroczysto
ści odbył się bankiet i rozdanie żeto
nów zwycięzcom zawodów i za gorli
wą 10-letn:ą pracę w Towarzystwie.

14 p p (Włocławek) — 63 p. p. (To
ruń) 5:1. Miejscowa drużyna poko
nała dotychczasowego mistrza pie
choty dywizyjnej w tak wysokim sto
sunku Sędzia p Krauze. Kutnowian 
ka' — Makabi 4:2. Do pauzy prze
waga Makabi. po pauzie mistrza Kut
na. Sędzia p. Dunkhorst.

Płock. W dniach 30 czerwca i 1 lip 
ca reprezentacja płocka rozegrała 2 
mecze z Promieniem (Warszawa) bi- 
jąc go gładko pierwszego dnia 4:0, a 
w niedzielę 3:2 (2:2).

W drug m dniu przebieg gry nader 
ciekawy. Początkowo Płock prze
waża 1 strzela 1-ą bramkę przez 
Wasiaka. Goście jednak wyrównu
ją! a nawet uzyskują prowadzenie ze 
strzałów Pudra W 40 miiucte Zel- 
kin (Płock) z kannego ustala wynik do 
przerwy. Po przerwie Płock Werze 
całkowicie inicjatywę w swoje ręce i 
już w 2 minucie Guterman strzela zwy 
ciężką bramkę dla reprezentacji W 
15 minucie zawody zostają przerwane 
przez sędziego p. Szatana I. który 
'swojemi orzeczeniami wyprowadził z 
równowagi graczy i publiczność.

Największa impreza sportowa Płoc
ka. okrężny bieg na przestrzeni około 
6-iu kim. zgromadził na' starcie prze
szło 100 zawodników. Zwyciężył 
niespodziewanie Sieński w czasie 
19.13.2 przed Karpińskim 19.14 1 Ga
jewskim. który dał się wyprzedzić na 
finiszu. Organizacja w rękach pułk. 
Lecewioza — dobra.

Makabi (komb.) — Siła 1:0. Jedyną 
bramkę dnia zdobył najszybszy gracz 
obu zespołów — Sz/klarek Gtan Koe 
dukacyjne — Repr. Dobrzynia 1:0. 
Najlepszy na boisku Prusak (Gimn.). 
Sędzia—<p. Sel gman. Strzelec (komb.) 
— Tur (komb.) 1:1. Doskonała gra 
bramkarza Turu, Dzięgielewstóego 
Bramkę dla Strzelca zdobył Jakub- 
ozalk. dla Turu Dymitr.

W zawodach ping-pongowych Ma
kabi pobiła bezapelacyjnie Promień 
(Warszawa) w stosunku 5:2. Zwycię 
skie punkty dla miejscowych zdobyli: 
Kruk, Gąbiński, Strzyg i Eilenberg, 
dla gości Zomenberg I Grunland.

SZYMCZYK (W. T C.)
w aharakterystycznem przemówieniu 

stolika do sędziów.

Końskie. Wyniki zawodów lekko
atletycznych były następujące: Bieg 
100 mtr. — Karpota (Skarżysko) 12, a 
powtarzając bieg uzyskał 11.8. Skok 
wwyż — Karpota 1.70 cm.. 2) Mir- 
kowski 1.66. 3) Ciaś 1,65. przyozem 
4 zawodników przekroczyło 1.60. Skok 
o tyczce: 1) Mlrkowski 3.15 cm., 
wykazał piękny styl skoku i dobrzo 
się zapowiada na przyszłość. Odby
ły się również rozgrywki w siatków
ce pomiędzy drużynami Gimnazjum 
Końskie i Gimnazjum Skarżysko przy 
ozem Skarżysko pokonało Końskie

Strzelec — 31 P. S. K. 2:3. W 14 
m wojskowi zdobywają pierwszą 
bramkę i do przerwy wynik pozosta
je bez zmiany. Po przerwie znów 
nieznaczna przewaga wojskowych, 
którzy zdobywali a drugą bramkę, lecz 
gospodarze zaczynają stopniowo 
przeważać skutkiem czego Jakubow
ski z przeboju strzela pierwszego 
goala nieuchronnie. Po krótkim cza
sie świetny strzelec 1 technik, Gar- 
barczyk. wyrównuje. Zaczyna się te
raz walka i wojskowi zdołali zwycię
stwo uzyskać ma 2 minuty przed koń
cem 3:2. Garbarczyk był najlepszym 
na boisku, przewyższając swvch kole
gów i przeciwników o klasę

Çftcuvdzùva. eteganÿœ

00 p<k wieku PowsttoiMie 
ZNAMY« SKUTtCZNOŚCI

PkRAGo
ST6ÖQSKIEG0

SKÓRY

- fek-VW-EDöSKI

STwAQDNlE.NI A

Wjibór aparatów fotograficznych 
od zł. 20 tylko

FOTO-SK&AD"
Warszawa, BielańsKa 9

tel. 32&>S7.

NW4

WZÓR OOSKONAŁOŚCI

EKSIKANS St. GÓRSKIEGO 
pot RĄK,

NÓG, P.ACH,
USUWA eo JEDNORAZOWYM UŻYCIU

przejawia się nietyHco w ubraniu, ale także w wyborze perfum

^Używałsfale natęży jedynie 
fOody kolMstiej.perfum i mydeł

tyyskretnKzapach nada te uroiy eleganckiemu ubiprowjj.

DYSKI od 12.50 - 15.50 
OSZCZEPY 9-14 
KULE MO - 1 kg 
GRANATY 4 zł 
TYCZKI od 24 - 33 zł. 
KÓŁKA od 12 - 15 zŁ 
KONIE od 240 - 280 zł. 
KOZŁY od 150 - 250 zł. 
KRATY 265 zł
DRABINKI 48 zł. 
SIATKÓWKA 18.40

SKŁADNICA Dom i Sport
Warszawa, Al, Jeroz. 16, vis a vis ul. Kruczej,

24
18 40
23 ks

zł.

KOSZYKÓWKA 
PIŁKA NOŻNA 
PIŁKA lekarska 
KOSZULKI 3.25 
SPODENKI 3 - 
RAKIETY SI AZENG. 60
- 55 - 180 7ł 

ROWERY KROKIET 
PANTOFLE TENNISOWE

od 6.50 — 11 zŁ

4.50
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Działalność, plany, zamiary i bolączki pilkarstwa polskiego
Nasz współpracownik lwowski 

przysłał nam ciekawą rozmowę z 
jednym z czołowych działaczy 
PZ.P N.-u mjr Jacbeciem. Druku
jąc ją mus my zaznaczyć, że na
sze stanowisko w sprawie sę- 
dz owskiej różni się zasadniczo 
ze zdaniem mjr. Jachecia Smut
ne doświadczeń.a z czasów rządu 
PZPN-u krakowsk ego wykazały 
czarne na b atem. że poziom mo- 
ralno-etyczńy owych „dyploma
tów" klubowych o których wspo
mina mjr. Jacheć n e pozwala na 
uzależnienie Kolegium Sędziiów 
od nich.

Podkreślamy to tem dobitniej, 
że właśnie teraz po un uzależnie
niu sę Kolegium Sędziów od 
PZPN-u oraz po oczysczenta go. 
z niepożądanych członków, praca 
■w tej instytucj może służyć 
wzór podobnym organizacjom 
innych dziedzinach sportu

*
Nazwisko majora Jachęcia obijało 

tar się od w elu lat bardzo często o 
uszy. Mjr. Jacheć należy bowem do 
■tej starej gwardii, która żyta i działa
ła gdy na zienrach polsk ch nie zna
no ieszcze PZPN-:w I Ligi i gdy ka
losz był ieszcze najpoczciwszym kalo
szem i w najśmielszych swych snach 
nie marzył, żę spotka go k ędyś za
szczyt symbolizowania szlachetnego 
stanu sędiz owskiego.

W latach wojennych I pierwszych 
powojennych znikł gdzieś mjr Jacheć 
tz szerszego horyzontu sportowego i 
dopiero przewrót PZPN-owy wydobył 

odrazu na 
wicepreze- 
G. 1 D. Li-

za 
w

go ze skromnego ukrycia 
odpowiedzialne placówki 
sa i przewodniczącego W. 
gi

Z majorem Jacheciem. ___ ____
chał na jub leusz Czarnych rozmawia
liśmy wielokrotne, o tem jak jest, 
Jak było i będzie, i o tem iakbyśmy 
chcieli by to właściwie było Roz
mówki te prowadzone były właściw e 
pro domo sua. to też wyjawiając je 
częściowo popełń am może matą nie
dyskrecję. którą mjr. Jacheć przecież 
wybaczyć raczy.

— Ciężko było, bardzo ciężko. W 
pierwszej chwil zdawało się. że nie 
podołamy roztrzęsiony wóz PZPN-u 
(zmontować odnowć I puścić z po
wrotem na regularne tory — rozpo
czyna mjr. Jacheć na odpowiednie 
pytań e.

— Zresztą do ideału, który chcieli
byśmy widzieć jeszcze droga daleka 
Rok obecny jest do pewnego stopnia

który zje-

Sosnowiec. Makabi — Arja contra 
Victor.a — Sosnowiec. Swt i Ruch 
3:1. Na 15 minut przed końcem sę
dzia rnusiał przerwać zawody z po
wodu wtargn ęc a publiczności na boi
sko Czeladzki K . S. — Kol K. S. 
Ruch 6:1 Zawody o mistrzostwo kl. 
B Doskonale usposobiony atak ko- 
leiarzy w drugiej części gry. uzyskał 
5 bramek. Sedz owal p. Trzmel bar
dzo dobrze. Strzała. — Rozwój 3:2.

Czeladź. Brynica — Welnowiec 3:1 
Gra stała na bardzo niskim poziomie. 
Zawody prowadzi p. Mandat.

Będzn. Zawody reprezentacyjne: 
Będzin — Dąbrowa Górnicza 4:3 
Niespodziewany lecz zasłużony suk
ces odniosła drużyna Będzina nad 
brutaln e grającą Dąbrową. Bramta 
uzyskali: dla Będzina C:choń B —2 
Mazurek I Żmijewski po jednej; dla 
Dąbrowy lewy łącznik — 3. Zawody 
prowadź I p. Szlezyngier, mało ener
gicznie Hakoah — Zaglębiartka 3:1 
Decydujące zawody o mistrzostwo 
klasy B w 11-e.i grupie zakończyły się 
zwyc ęstwem Hakoahu. dla którego 
bramki uzyskali: Siwek I. Plesner i 
Richter, jedyny punkt dla Zaglębianiki 
zdobył Ochman. Sędzia p. Kazibuc- 
ki. wzorowy

Olkusz. Vesta — K. S. Dąbrowa 
3:1. Drużyna Dąbrowy grała bardzo 
brutalnie W 53 m< sędzia przerwał 
grę. z powodu skandalicznej gry Dą
browy. Wydział G er i Dyscypliny po 
win en s:ę Dąbrową zaiąć.

Otwock. Z okazji święta sportowe
go P. W. odbyły się zawody lekko
atletyczne, które między innemi dały 
następujące wyniki: 100 m. — 12.4, 
skok wwyż — 1.55. rzut kulą — 9.66 
i t d. Święto zaszczyciło swą obec- 
nośc ą szereg wybitnych osób ze sfer 
wojskowych i cywilnych Organiza
cja zawodów dość nieudolna Ascola 
(Warszawa) — Reprezentacja Żyd. 
(Otwock) 6:0. Jak to wskazuje wy
nik Ascola. była panem sytuacji. Sę
dziował bardzo źle p S. Lerner (Gw:a- 
zda).

Mlodkowshi
PI. Trzech Krzyży 1°

Czapek sport, 
nadeszły nowe 

modele. Kapeluszy 
olbrzymi wybór

Rowery 
dla 

dzieci
mies;ęczne ( 

spłaty 
NAPRAWA REMONT 

Jen Repr.

Edmund Szylit i S-Ka
Warszawa Dtuga 50, I metro. I podwórz

I SWING SZWEDZKIE
N 0 2 Y К 1
do golenia
éwiatowej

sławy

SWING

folkiem próbnym. Błędy wychodzą 
na jaw, które trzeba będzie na naj- 
bl ższem walnem zgromadzeniu usu
nąć. Za taki horrendalny błąd uwa
żam reformę podziału terytorialnego 
PZPN. Oparto ją o gran ce wojewódz 
kie. zapomniając. że obraz życia na
szej republiki sportowej różni się wieJ 
ce od stosunków państwowych Po
mijając to. że przy naszym szczu
płym stosunkowo ruchu, tak wielka 
lość okręgów jest zgoła zbędna i 

nieistotna ze względu choćby na brak 
sil organ zacyjnych zapomniano też 
o takie! drobnostce" iak stosun‘k: ko-

Rozmowa z v ce prezesem P. Z. P. N-u mjr. jacbeciem
mumikacyjne Mamy więc takie wy
padki, że przy zachowaniu systemu 
wojewódzkiego, niejeden klub miałby 
odbywać kilkunastogodzinne podróże, 
gdy od sąsiedniego okręgu dz!e- 
L go zaledwie parę godzin najwygod
niejszego połączenia. Dziś już do
szło do tego, że w pewnym okręgu 
klasa A. należy pod względem „tak
tycznym“ do iitmego okręgu, niż pod 
względem organizacyjnym. Rezultat 
■tej niefortunnej próby jest takt że na 
leżałoby zatrzymać podział na dzie- 
s ęć okręgów z ewentualną małą ko
rektora granic.

Przy tej sposobności należałoby za
znaczyć. że „Komisja porozumiewaw
cza“ zapomniała w nawale pracy o u- 
regulowaniu systemu międzyokręgo- 
wych rozgrywek mistrzów poszcze
gólnych klas A. Jest to rzecz wagi 
pierwszorzędnej ze względu, iż chodzi 
tu o wejść e do Ligi. Najracjonalniej
sze będzie zatrzymanie systemu, któ 
ry obowiązywał dawniej przy rozgry 
waniu mistrzostw, a więc „trzy po 
trzy“ z tą różnicą, że wobec dziesię
ciu okręgów w jednej grupie znajdą 
się oztery kluby

— Jakie wrażenie co do „prezstęp

czości“ graczy wyniósł Pan po pół
rocznej działalności W. Q i D?

— Naogól przeszło wszystko dość 
spokojnie, bez większych wypadków 
Poważniejszych wykroczeń przeciw 
dyscyplinie nie było. Wszelkie próby 
w tym k erunku starał.śmy się dus ć 
w zarodku i zdecydowani jesteśmy 
robić to też w przyszłości. Stanowi
sko moje jako prezesa W. G. i D. Li
gi jest niedwuznaczne N e uprawiam 
i nie będę upraw al żadnej poi tyki: 
wobec prawa wszyscy są równ! Bo 
też zdaję sobie sprawę, że naimniei- 
sza koncesja pociągnąć musi dalsze

Notatnik piłkarski
I-ej rundzie gier ligowych pozostało 

do rozegrania jeszcze k łka meczów, 
a mianow cie: 15 lipca Śląsk — Wi
sła TKS — Turyści Cracovia — Has 
monea. Warta — Czarni i Polonia — 
Pogoń 22 lipca: Czarni — TKS. War 
szawianka — Hasmonea i LKS — Cra 
covia 29 lipca: Hasmonea — Wisła 
Mecz Polonia — Legia odbędz e się 
prawdopodobnie 21 b m. Czarni — Po 
goń prawdopodobnie 1 września, zaś 
termin meczu Śląsk — Warta leszcze 
nie ustalony. II runda rozpoczyna się 
22 b. m. i trwać będzie do 25 listopa
da. Wszystk:e mecze ligowe po dzień 
24 czerwca zostały zweryf kowane, 
jedynie Polonia — Wisła ’ Hasmonea 
—Turyści są zaprotestowane. Prote
sty te zostaną niebawem załatwione.

LegJa wyieżdża na 14 i 15 b. m. do 
W ednla celem rozegrania dwu me
czów z B. A C.

Skra warszawska baw’Ja w Wilnie 
i pokonała tam dw e czołowe drużyny: 
1 P. P Leg. 5:2. zaś Makabi 2 1.

Praas-Serb W składzie Pogoni fi
gurowało od dłuższego czasu tajemni
cze nazwisko Serb, pod którym to 
pseudonimem ukrywał się b. wycho
wanek Pogoni późniejszy gracz Le-

gji Prass. Obecnie po zdaniu matury 
zawodnik ten występować będz e pod 
własnym nazw skiem. Zauważyć na
leży że Prass wykazuje na środku 
pomocy wielkie zdolności I przy pil
niejszej pracy ma wszelkie dane, by 
odegrać k edyś poważną rolę.

Co słychać u pływaków
Kapitan sportowy PZP p. FScher, 

po porozumieniu z Komisją Sportową 
ustal i przypuszczalny skład naszej 
reprezentacji na trójmecz slowiańsk 
21—22 li-pca w Pradze. Skład ten leg
nie ostatecznym zmianom po mistrzo
stwach Polski:

TABELA ROZGRYWEK LIGOWYCH

Polski Związek Bokserów zwrócił 
sie z prośbą do PUWF o zaangażowa 
ni trenera Nispla na przec;ąg całego 
roku dla wszystkich ośrodków W F. 
w kraju któreby kolejno objeżdżał

Andrzejewski sekretarz wydz ału 
sportowego Polsk. Zw Boksersk ego 
zrezygnował z tego stanów ska. 
miejsce jego objął p. Dolała (War
ta).

Komisarzem Poznańsk’ego O. Z B. 
został mianowany p Chmieiikowski. 
w:ceprezes Polskiego Związku Bok
serskiego.

Kupka I Stlbbe. przebywający o- 
beonie na przedolimpijskim kursie, 
chcą pozostać na stale w Poznaniu

Wieści z
Kołomyja. Ź. T. G Dror — 49 p.p. 

0:6: Dror zupełnie zawiódł. Sędz.o- 
wał p Gold. Św ęto sportowe W. F 
i P/W. wypadło okazale, wszystkie 
p erwsze miejsca z wyiątk em skoku 
wwyż zajęli studenci z polsk gimn.

Sambor. Betar (Drohobycz) — Ko
rona 1:6. Zawody o mistrzostwo kia 
sy B. Zasłużone zwycięstwo Korony, 
która była drużyną o klasę lepszą od 
gości. Bramki uzyskali dla miejsco
wych Kraus 2 Dąbrowski 2. Gędzio- 
rowski 1 i Józefczyk 1 Dla gości ho
norowy punka Schprung. Sędz owal 
p. Piilersdorf Przedpołudniem odbył 
się bieg uliczny, zorganizowany przez 
Koronę, na przestrzeni 3.200 m P er- 
wszy przybył do mety Parylak (Semi 
narjum) w czasie 9 min. I 37 sek., 2) 
W erzbicki J 9:46 3) Sokół.

Tarnopol. Kresy — 54 p. p kr. 
6:2 Drużyna wojskowych występu
jąca poraź pierwszy w b r. okazała 
się zespołem o licznych brakach Bram 
ki wszystk e zawinił bramkarz 54 p. 
Świątecki. W Kresach lotny i ładnie 
graiący napad. Sędza kpt. Mirski

Jak się dowiadujemy, tarnopolski 
klub piłki nożnej Kresy, który miał 
przystąp ć do rozgrywek o wejście do 
ki A., jako mistrz podokręgu tarno- 
polsk:ego. nie stanie do nich na sku
tek anulowania jego punktów zdoby
tych z Ż. K S (Zloozów) I Jehudą 
(Tarnopol) W wyniku tego rozstrz.y 
gnięcia mistrzem zostaje outsder mi
strzostwa Ż K. S. ze Złoczowa.

Pułkownik Langer zrezygnował ze 
stanow'ska prezesa podokręgu tarno- 
polsk:ego. W związiku z tem przyjeż
dża do Tarnopola prof. Dręgiewice ze 
Lwowa, celem dokonania wyboru no
wego prezesa.

Tarnów. Tarnovia — Podgórze 
3:1. Mstrz. ki A. Zwycięstwo w pięk 
nym stylu odmies'one nad pretenden
tem na mistrza okręgu krak., oraz 
ciężko wypracowane cenne punkty, 
zdobyte na jednym z naigroźniejszych 
rywali — to sukces niemały Zaw- 
dz:ęczają go miejscowi ambitnej grze 
całej iedenastH z której wybili się 
lachmek i Boryczko, najlepsi gracze 
na boisku U gości wyróżnił się środk 
pomoen k. Łup bramkowy był dziełem 
Mikulskiego, Boryczki i Kobylarza. 
Kraków an;e honorowy punkt zdobyli 
z rzutu wolnego. Przedmecz Tarno- 
via II — Samson 3:3. Wszystkie trzy 
bramki zdobył Mucha. Tarnoazot — 
Metal 4:1.

W dniu 29 ozerwca odbył się ta I-y 
bieg okrężny .Słowa Tarnowskiego“ 
o srebrny nu.har wędrowny. Trasa 
wynosiła 4200 m. Startowało 39 za
wodników. Pierwsze me.jsce zaiął 
Motyka (A. Z S — Kraków) w cza
sie 13 min 25.4 sek Drugi był Tru-

Dr. H. LfciWiN Starszy
NIFCAł ą 12. telefon 51 19 chorobt 
weneryczne skórne I niemoc płciowa • 
Przyjmuie od 8 — 12 r. i od 3 — 9 » i

> ,W niedzielę od 9 —> 4. i
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Wisła :3 z:3 X 2:1 2.1 1:0 2:7 0:3 1:6 0:4 0:3 4:2 2:7

I F C. X 3:1 3:2 1:1 3: 1 4 1:3 2:3 1:2 0:4 i:2 0:5 0:3 3:5 1:1

Polonia a:1 4:1 1:2 1:1 i:l X 3:o 1:2 1:2 1:4 0:3 1:4 0:8

Cracovla t:i 3:0 i:2 X l:i 0:2 1:3 0:6 3:2 4:1 1:5 2:3 1:2

Legja 4:1 1:< :1 2:0 2:4 X 2:i 0:7 0:2 3:i 2:2 0:3 2:1 1:4

Pogoń 2.1 1:1 6:1 2:a 3:(, 7:0 X 1:2 5:4 0:2 1:5 3:4 0:4

Ruch 4:0 1:0 4:1 1:4 i:4 2:0 2:1 1:0 2:1 X 0:0 1:2 i:2 1:2 0:1

Śląsk Cl 2:1 1:0 4:1 :0 2:4 4: 1:0 2: i 6:0 8:3 7:o X

Warta 1:3 X 3:2 0:3 i:2 0:1 1:4 i;i 0:1 i:3 2:2 2:2 2:2

Ł K. S 3:0 2: 2:4 3:3 3:0 3.0 3:1 5:1 2;i 0:1 3:1 X 20 3:8

Warszaw 0:3 2:1 1:2 1:1 X 4:2 1:1 3:3 0:3 4:1 3:0 3:3 2:5 0:1

Turyści 2:i i:l 3:0 >:1 ü:3 1:3 2:1 4:i 4:5 0:0 X 2:3 1:0 i:2

Hasmon 5:i. 2:2 2:2 4:1 3:1 2:0 2:1 3:2 X 1:3 1:5 0:6

T K. S 5:3 2:2 7:2 3:2 5:2 1:2 4:1 4:3 2:1 5:1 i':2 X 0:7

Czarni 1:2 3:0 6:0 3:3 1:2 0:3 X 0:1 1:4 1:3 1:3 4:2

gier 
wygrano 
remis 
przegra n 
bramek 
punktów

14
9
2
3

36:20
20

12
7
4
1

26:14
18

12
8

4
40:18
16

12
7
2
3

28:18
16

13
5
4
4

26124
14

13
6
1
6

27119
13

12
6
1
5

29:25
13

U
6
1
4

23:23
13

12
6
1
5

27:31
13

14
6
1
8

17:21
13

13
5
1
7

2E28
11

11
3
2
6

23:25
8

13
3
2
8

22:34
8

12
3
1
8

28:38
7

12
1
1

10
1Г46

3

Panowie: 100 m.: Sieńkowski, Kun
cewicz, rez Matysiak; 400 m. i 1500 
m.: Kratochwila, Matysiak lub Kott: 
200 m. st klas : Jurkowski, Kotkow
ski; 100 m. nawznak: Schönfeld. Tryt- 
ko Skoki z wieży i trampolmy: 
Maerz, Hulanicki, rez. Seńkowsk. 
Sztafeta 4x200 m.: Kratochwila, Ma
tysiak S:eńkowski. Kot lub Kunce- 
wcz. Water-polo: Lewicki w bram
ce Rittermann I i Kratochwila na ob
ronie, pomoc i napad wraz z rezerwą: 
Ritterman II. Schönfeld, Trytko. Sień- 
kowski. Matysiak.

Panie: 100 m dow.: Iżycka. Nowa- 
kówna: 400 m dow: Tratowa. Kaj- 
zerówna. ewent. Fitzówna: 200 m. st. 
klas.: Kajzerówna. Fitzówna; 100 m. 
nawznak: Nowakówna, Kajzerówna 
lub Schónfaldówna. Sztafeta 4x100 m.: 
Iżycka. Nowakówna. Schónfeldówna. 
Tratowa. rez. Kajzerówna, Skoki przy 
puszczalnie bez obsady

Ogółem w ęc drużyna składać się 
będzie z 20 do 23 zawodników, a więc 
będzie liozm ejsza. niż w roku zesz
łym, a to dilatego, że zaszła koniecz
ność dokładnego obsadzenia konlkurem- 
cyj kobiecych, wobec znacznego zwięk 
szenia się naszych szans w porów
naniu z rok’etn zeszłym

Pływalnia w parku krakowskim 
stała w ciągu wiosny gruntownie 
przerobiona. Wyrównano jedną krzy 
wą śc:anę. z drugie) strony powiększo 
no basen o parę metrów, tak. że mie
rzy on obecme 50 m„ wybudowano 
betonowe trybuny, betonową podsta
wę. na której znajdują się trampoli
ny I z czasem umieszczona będzie 
wieża do skoków oraz nową betono
wą szatnię Dzięki temu stara ta ply 
walnia nadaje sie obecnie do urządza
nia najpoważniejszych zawodów. Prze 
róbki te, które dla wyzyskania spor
towego pływalni mają wielkie znaczę 
nie. są zasługą dzierżawcy, p. Weissa.

ustępstwa I ostatecznie wszystko prze 
mienia się w parodię Obów ąak em 
W. G i D. czołowej naszej klasy, 
jest przestrzegać z całą dokładnośćą 
i obiektywnością, by świeciła ona 
przykładem, nie tylko grą swą. ale i 
dżetitelmeństweni zachowania s ę.

— Wymóg, nasz tyczą się nietylko 
czynnych graczy, ale i t. zw. diz.ala- 
czy klubowych. W klubach naszych 
zakorzeń la się mania politykowania, 
wytworzył się cech ..dyplomatów , 
którzy tajnemi umowami i konszachta 
mi podkopują moralność całego ru
chu p.tkarsk ego. To beż w przyszło
ści zwracać będziemy baczną uwa
gę również na wszelkie wykroczenia 
dziataozy przeciw etyce i tluchowi 
sportu

— Jak ocenia Pan stosunki sędziów 
skie?

— Nie ohcę rzucać Inwektyw na ca 
ly stan sędziowski, ale mam zastrze
żenia przedewszystk em Już co do sa 
mej organizacji. Zdaniem mojem. nie 
może być, by organizacja sędziowska 
prowadziła zupełnie samodzielny, od 
p fkarstwa właściwie n ezależny ży
wot Sędziowanie nie jest sportem, 
ani też życiowem zajęciem. Jest 
ono tylko uzupełnieniem sportu pik 
karskiego. O tem należy pamiętać i 
organizację sędziowską ściślej zwią
zać z piłkarstwem. jak to tnialo już 
dawniej m ejsce.

Sprawą tą zajmie się już najbliższe 
w. zgromadzen e PZPN-u.

— Co się tyczy finansów, to po
wiem Panu w sekrec e. ze stan kasy 
PZPN-u. mimo licznych wydatków 
znacznie się poprawia i. kto wie, 
czy mimo że przeięl śmy od dawne
go PZPN-u wysoki deficyt, nie 
zamlkin emy już pierwszego roku z 
nadwyżką. Byłby to sukces nielada, 
temba-rdz;ej, gdy się zważy, że mie
liśmy takie wydatki, jak kupienie lo
kata, a dojdą do tego jeszoźe sub
wencje rozgrywek międzyokręgo-. 
wych.

Wstrzymanie się od OPmpjady było 
wprost koniecznością Chctafbym 
jednak dodać, że do przygotowań do 
przyszłych Igrzysk 
nie w r. 1932. ale 
sezonie.

— Jeżeli chodzi o 
karzy, to uważam, 
obeon:e kryzys, który minie za takie 
dwa lata. Wartość systemu ligowego 
okaże się dopiero późn ej po redukcji 
klubów do przewidzianego nrnimum, 
które zdaniem mojem powtannby się 
ograniczyć do dziesięciu drużyn.

N. S.

zabierzemy się 
Jiuż w przyszłym

klasę naszych pil 
że przechodzimy

Małopolski i Kresów Wschodnich
ka (AZS Kraków), a tnzeci Machowski 
(AZS Lwów).
Podnieść należy dobrą myśl rzuconą 
przez redakcję „Słowa Tarnówsk e- 
go“,która niemało przyczyni się do 
spopularyzowania tej gałęzi sportu w 
naszem mieście. Organizacja biegu, 
jak na "nczatek niezła, chociaż wiele 
pozostawtała do życzenia W t. zw. 
„Nowym Chorzów e“ Tarnov a II wy 
grała 7:1 z tam. Tafnoazotem. Me
tal w mistrz kl. B pokonał Samson 
4:1.

Jarosław. Zawody pitki nożnej Og
nisko —Hagibor Przemyśl 3:1 Gra 
żywa; ze strony W K. S. Jaro
sław nie wykorzystano prawego skrzy 
dla. 
cały 
sław 
nut.

Chyrów. Odbyło się tuta) święto 
sportowe w gimnazjum OO Jezu tów 
Uzyskano m. in. następujące wyniki: 
b eg 100 m.: 1) Kocyan VII 121, 2) 
Golasowski o metr w tyle: rzut dys
kiem: 1) Szymański V 26.65 m.. 2 i 3 
Kocyan i Truka 24 15 obaj z kl. VII: 
pchrręcie kulą: 1) Szymański V 10.87.

Wynik odpowiada s’lom: przez 
czas przewaga W. K S. Jaro- 
zwłaszoza przez ostatnie 15 mi- 
Sędziowal dobrze p Teleśnicki,

2) Bendoikwski V; bieg 400 m_: w bie 
gu tym zwyciężyła gremialnie kl. VII. 
zajmując 4 p.erfsze miejsca. 1) Kocyan 
VII 57.8, 2) Truka VII o pól metra w 
tyle. Skok wwyż: czterech zawodni
ków skoczyło 1.48, więc miejsca loso
wano: 1) Golazowski V, 2) Kocyan. 
Sztafeta 4x100: 1) kl. VII, 2) kl VI. 
Ogółem zwyciężyła kl VII 43 p. 2) 
kl V —34 p.. 3) kl. VI — 14 p. Zawo
dami kierował p. Tarczyński. Sę- 
dziowe: F. Przybyszewski VII i J. 
Ptątkowski VII.

Pińsk. Rozgrywane doToazne zawo 
dy międzyszkolne zawsze budzą po
wszechne zainteresowanie. Mistrzo
stwo w lekiej atletyce zdobywa Gim
nazjum rosyjskie. Wyniki osiągn ęto 
następujące: Biegi 100 m.: 1) Ktałow 
(G. Rós.). 12 2 s., 2) Ciesielski (O. 
Państw.): 400 m.: 1) Ktalow 57 s , 2) 
Goroszenluk (G. R ); 1500 m.: 1) P a- 
seck> (Szk. Rz.) 4 tn. 47 s . 2) Male
wicz (G. P.): skok1 wdał: 1) Karouk 
(G R.) 540 cm.. 2) D kowicz (G. R ): 
wwyż: 1) Kołota (G. P) 150 m.. 2) 
Szczerbaczewicz (G. R.); tyczka: 1) 
Kislow (G R.) 250 cm 2) Zubkowicz 
(G. R.) 250 cm. Rzuty- kula: 1) Ze- 
lent (G P.) 975 ctm 2) Ba.ltw;icz (G.

SKRZYNKA POCZTOWA 
„ Przeglądu Sporto w ego“ 

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udzielaj
K. Waltz. Radom Załatwić toP ...............

może administracja po nadesłaniu na
leżności-.

P. R. Teib. Tarnopol Elaborat at
letyczny n e nadaje się do druku. Za
sadniczo nie zwracamy

P, 1. Szkol,. Kowel. Wysłana tydzień 
temu iuż po raz drugi

A-f!sz, Lwów. Artykuł dobry, lecz 
nie na czasie. Do września wyniki 
ulegną zupełnej zmianę.

P. J. Solnlckl, Soppoty. Nie skorzy
stamy

P. St Grab. L'da. Za słowa uzna
nia serdecznie dz ękujemy. Robimy 
co w naszej mocy.

P. K. P?1<L Łódź. Red. Wierzyński

bawi w Zakopanem na urlopie wypo
czynkowym Wraca 18 b. m.

P S. Hołd., Kraków. Dwa razy na 
tydzień. Specjalna obsługa ria miej
scu. Wyłączność zdjęć. Poczynając 
od 25 lipca.

P. W Borz„ Stołpce. Prosimy nad 
syłać na oróbę

P. A Gass., Drusklenikl. Nie hono
rujemy, przeto niema co wysyłać.

S. Witek, Sosnow’ec. Wynik ogło
szony był w ..Przeglądzie“

Leon Z., Wilno. Radzimy zapisać 
się do Makabi, która pomoże w tej 
sprawie.

R. Kul.. Warsz. Grał garnitur pier
wszy.

Egzamin na sędziów lekkoatletycz
nych .dożyli przed komisją egzam na- 
cyjną Poznańskiego O. Z. L. A pp : 
Balcer Mieczysław (znany piłkarz 
Wisły), Kocaj Zenon. Michalsk Jam, 
Łebińskl Stefan. Puchalski Kazimierz, 
Prytyś Władysław, Sagański Adam, 
Wiro-Kiro Józef (wszyscy AZS). Cza-: 
pi oki Zenon Robakowski Jan (Kolo 
Wych. Piz.): Młot S. Suszczyńsk T. 
(Warta), oraz panie: Hankiewiczówna 
Janina. Lanżanka Ml a, Popielówna 
Zofia (AZS). /'

Z poznańskich gimnazjów przoduje 
w lekkiej atletyce gimn. Marcinkow
skiego, o ozem świadczą wyn.k- z „do 
rocznego święta sportowego“ w 
dniach 24 — 26 ozerwca: 60 m. — 
Dressler 7,6 sek : 100 m —Powlarczyk 
11 8: 400 m. — Powlarczyk 56 2; 80 
m. plotki — Nowakowski 12,4; skok 
wwyż — Woźny 155 m ; wdał Żół
towski 6.12 m.; tyczka — Than 2.20 
m.; dysk oburącz — Żółtowski 45.06 
m Trójbój seniorów (100 m . wwyż. 
oszczep) — 1) klasa VII (Śzkudlarz 
Żółtowski, Nowakowski) 563 pkt.; 
trójbój juniorów (60 tn.. wdał, kula 4 
kg.) — 1) klasa V z 6.080 03 pkt.

Leszno. Bieg, sztafetowy 4x100 m. 
o puhar „Głosu Leszczyńskiego“ wy
grała czwórka mleiscowego Sokola, 
Bieg odbył się w dzień zlotu Sokoła, 
29 czerwca w obecności 2 000 w’dzów. 
Udział brały 2 sztafety poznańsk-e. 2 
leszczyńskie. 1 z Kość ana i 1 z M ei- 
skiej-Górki. O mistrzostwo kl В od
byty się 2 mecze: Sokół 1 — Sokół I 
(Kościan) 3:0. UnJa I (Kośctan) — Ju 
trzenka 1 w Kościanie 7:1. Wysoka 
porażka Jutrzenki niezasłużona.

Rawicz. Sarmacja (Kościan) — R. 
K. S. 2:1. Mecz o mistrzostwo kl' 
B. Wygrana RKS-u różnicą 3 bra^ 
mek dałaby sprawiedliwy obraz prze
biegu gry. R. K. S. bowiem miał 
przez cały czas przewagę.

P.); dysk: 1) Dikowicz (G. R) 
2) Szczerbakiewicz (G. R.) 26 
cm, 3) Bomanowski (G. R) 26 
om : oszczep: 1) Szczerbak ewicz 35 
m.. 2) BaJewiciz (G P.). Sztafeta: 
1) G mn. Rosyjsk. (Kislow. Gorosze- 
niuk Szczerbaczewicz, Szczerbacze
wicz P.) 51 s. 2) Gimn. Państw

Mistrzostwo w piłce nożnej zdoby
wa repr. Gimn Hebrajskiego bijąc nie
spodziewanie repr. Gmn. Państw. 3:1. 
Mistrzostwo w wmślarstwie zdobywa 
osada I-ej Szk. Rzemiosł. 2) osada 
G mn. Rosyjsk

Stołpce. Odbyły się ta zawody spor 
to we 8 Baonu i 9 szwadronu KOP 
Poszczególne wyniki: bieg 100 m.: 
kapral Stroński 13 sek ; 400 m.: star, 
szer. Czyżewski 62 sek.: 800 m : kapr. 
Czajkowski 2 m 25 sek.: 1500 m.: szer 
Kociuk 5 m. 8 sek ; 4x100: zespół III 
komp. 51 sek.; skok wdał: kapr. 
Stroński 5 12 cm.: wwyż: plut. Cza- 
pińsk: 159 cm : tyczka: plut. Czapfń- 
sk' 2.60 cm.: oszczep: szer Banasiuk 
31 15: dysk: plut. Ludwik 24.65; gra
nat: szer Krawczyk 59 50: kuta: kap. 
L'S:ńsk; 7.53 B:eg szturmowy zespół 
komp.j szkolnei 2 43: 10 kim ze strze
laniem 3 kompaia, czas 1.39 m. Po 
zawodach nagrody zwyc!ęzcom wrę
czyła pani majorowa Borowikowa. 
Zawody wotakowe noprzedzif mecz p:ł 
karski pom:edzv 8 Baonem a miejsco
wą drużyną Makabi z wvm'kiem 2-0 
na korzyść Makabi. Sędziował p 
Brudnik.

Swisłocz. Zawody lekkoatletyczne 
odbyły się w obecności dwóch b sku-1 
pów z Wilna Michalk ewicza i Bandur 
sikego, oraz władz rządowych i szkol
nych. przybyłych w celu dokonania 
poświęcenia pomnika ku czci Romual
da Traugutta. W biegu 100 mtr.: 1) 
Chyluta (Sem. Swisłocz) 11.6. 2) Gied- 
gowd: 800 mtr.: 1) Oiedigowd 2 15. 2) 
Moryk (O mn. Wołokwysk): 3000 mtr.: 
1) Moryk 10.30, 2) Giedgowd; skok 
wdał: 1) Gedgowd 5 80, 2) Chyluta; 
wwyż: •' Bergel (Q Św ) U <:<.<■ v 
po 1.50; tyczka: 1) G.edigowd 2.85, 2) 
Wolyńczyk (Sem. Sw.) 2.78: rzut ku
lą: 1) Krągłej (Gimn, Wołk.) 10.32. 2) 
Sitek (Girrm Sw.); dysk: 1) Sitek 
29 25, 2) Krągłej: oszczep: 1) Sitek 
45.25. 2) Szczepaniak (Sem. Sw.); 
marsz 10 kim.: 1) Zespół Strzelca — 
Wolkowysk, 2) zespół Seminarium 
Swisłock e.

Po zawodach nagrody rozdał p. sta
rosta pow. wolkowysk:ego Eustachie- 
wicz. Puhar przechodni powiatu po 
raz drugi zdobyło Seminarium świ- 
słockie. Zawody prowadzili niezmor
dowani krzewie eie sportu por. Bom- 
ba i prof W. F Grale wskf.

27 m„
m. 70 
m 70

Kursy Kierowców Samochodowych

Angielskie „Bowden“. Francuskie „Louqsor‘ 
Gwarantowane, długoterminowe raty 

Przedstawicielstwo
D. H. K.fTajewsM i S-ka 

Sp z o odo-
Warszawa, Szpitalna 7, teł. 285-20
Motocykle A. J. S. fi pierwszych nagród 

B. S. A.

„VITAL“
ZtlRKOHin nin DO nnsnŻU

ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE 

„IMPET«, Nowy-Świat 70, 
oraz składy apteczne.

rotecA
K.UPIHS

JASNA 3. «"«Н пииамоклi

ROWŁRY

MAJSTARSZBJ WYTWORNI 
KRAJOWEJ

Wahren 
i'tçRrzyska 26-ы. 53-72. 

obkaWIBOZIĄLHYM HA RAT?.

CENTRALNA KOMISJA DOSTAW

Warszawa, ul. Traugutta № 2, tel. 145-54 
poleca na sezon wycieczkowy:

Namioty lekkie przenośne, plecaku typu szwajcar
skiego i norweskiego, obuwie górskie nabijane gwoź
dziami, płaszcze i peleryny nieprzemakalne, kuchenki

' nolowe i inne naczynia aluminiowe wycieczkowe, ciu
pagi, czekany, linki, mapniki, koce, swetry i tp i tp.

Cenniki na żądanie. Wynika na urowincię za pobraniem

!ï
№ 00 WSZELKICH

SPORTÓW
POLECA NAJTANIEJ

■1 МЖ
WAR/ZAWA. KRÓLEW/kA 31. 

tel.155-81.
p-z—

MowoFpki 67.

SON№J МАЯГУ

«ORMONDE
ttAffViTylO-Bflgwt

SIATKI 
tennisowe i do piłki latającej 
poleca wylwórn:a „LIN/кА” 

Marszałkowska 135.
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Klęska Amerykan w Wlmbledonle
Lacoste pogromcą Tildena i Cocheta

WimlbOedoin. Dla termisistów. sło
wo. to ma dźwięk niezwykle szlachet
ny, .Turniej wimbledoński nosi bo
wiem koronę królewską wśród turnie
jów całego świata.. Popularność jego 
wzrasta z roku na rok. . Zasługa to 
w znacznej mierze... Francji, bez u- 
działu Francuzów nie miałby on bo
wiem tego ogromnego znaczenia. Od 
czasu gdy hegemonia teninisowa prze
szła z rąk Anglosasów w ręce .Gallij- 
czyków na korty trawiaste Wimble- 
donu dążą jak do Makki wszyscy naj 
lepsi tetimsiści.. Nawet Amerykanie. 
Odarci ze sławy tu na polach Wim- 
bledonu szukają rehabilitacji:

1-20 .tęnmisiistflw ,z 21 państw, prze
sianych skrzętnie przez komitet ten- 
nisowy z.wielu setek zgłoszeń, .stano
wiło. wspaniałe tło, na którem miała 
się rozegrać właściwa walka: Tildena 
z Francuzami, a właściwie Lacostem 
Hub Coohetem. Miał to być ostatni 
występ wielkiego Amerykanina na 
gruncie europejskim — jego łabędzi

LAGERSTROM (FINLANDJA)
Świetny średniiodysitansiowiec prze

biegł 1000 mtr. w 2:28.6 sak.

śpiew. Występ wypad! dla ,JBig B.il- 
la“ wprost tragicznie. Zdołał po
konać jedynie Borotrę. przegrał już w 
spotkaniu z Lacostem, oddając berło 
tenisu światowego definitywnie i nie
odwołalnie w ręce Francuzów.

A więc król zmarl i został już po
grzebany. niech więc żyje król; Rene 
Lacoste.

Z ośmiu azotowych graazy, wyzna
czonych przez Komitet turnieju bez 
losowania, tyllko sześciu zdobyło, sobie 
prawo do rozgrywek ćwierćfinałowych 
Hunter został niespodziewanie poko
nany przez młodego Andrewsa już w 
pierwszych rundach. Patterson uległ 
Brugnonowi. Skład więc ósemki' o- 
stateaznej brzmią!: Cochet, Lacostem 
Boroitra, Brugnoin, Boussus, Tikten, 
Hennessy i Morpurgo.

Zanim podamy wyniki ostatecznych 
gier, przejdźmy historię walk elimi
nacyjnych, które przecież mogłyby 
być okrasą każdego turnieju w Euro
pie poza Wimbtedonem i

Nieładu sensacją było zwycięstwo 
Boussusa nad pogromneą Huntera — 
Nowozelandczykiem Andrewsem w 
stosunku 6:4, 6:1. 6:2,

Najlepszym Anglikiem był mlłodziut 
ki Austin, gracz dużej klasy, ale cho
ry na serce i nie wytrzymujący pię
ciu setów. Kokonał -on Coena 6:4, 
3:6. 6:4, 3:6,, 6:1, a z Lacostem prze
grał po zaciętej obronie 4:6, 4:6, 8:6, 
6:1. 6:2. Tiddlein. betz trudu zwyciężył 
Kehrlmga 6:2, 6:3, 6:1. a po oporze 
Łandiry 6:1, 2:6, 6:2. 6:4. Morpurgo 
uporał się z Matejką 6:2. 9:7. 3:6, 7:5, 
a z Buzeletem 6:4. 6:2, 6:2. Wresz
cie Boratra pokonał Crawforda w pię
ciu setach, Bruginon — Pattersona 6:3, 
5:7, 6:4, 6:2. Cochet — Boyda 6:4. 6:1, 
6:3. a Boussus — Moona 6:0, 6:4, 6:2.

ćwierćfinały przyniosły zwycięstwo 
Tildena nad’ Borotrą 8:6, 3:6, 6:3. 6:2. 
Lacosta nad Morpurgiem 6:2, 6:3, 6:4, 
Boussusa niespodziewanie nad Brug- 
■nonem 12:10. 10:8. 6:2 i Cocheta nad 
HenrteSeyem 6:4. 6:1, 5:7, 6:3.

Półfinały zakończyły się wyelimi
nowaniem Tildena przez Lacosta w 
stosunku 6:2, 4:6, 6:2. 6:4, 6:3. Mimo 
nadludzkich wysiłków matematyczna 
gra Francuza zatriumfowała nad ruty 
ną i niezawodnością uderzeń, ale nie 
nerwów „Big Biila“. Tilden. jak sam 
przyznał, rozegrał swój ostatni mecz 
w Wimlbledoinie. Drugim półfinalistą 
został Cochet po zwycięstw1!e nad 
Boussusem 9:7, 3:6, 6:2, 6:3.

W finale Lacoste pokonał Cocheta 
6:1. 4:6, 6:4. 6:2.

W grze podwójnej panów sensacją 
jest znakomita gra słynnej przed paru 
laty pary australijskiej Patterson, Haw 
kes. Zwyciężyli oni Borotirę i Laco
sta 6:3, 5:7, 6:4. 9:7, a Tildena i Hun 
tera 7:9, 7:9. 6:4. 6:4. 10:8 i zakwaliiko 
wali się do finału, który rozegrają z Co 
chetern i Brugnonem. Francuzi poko-

nail Grawforda I Hapmarrra 10:8, 6:2, 
7:9, 4:6, 6:4 i Lotta i Hennesseya —

Wśród pań Wills zwyciężyła bez 
trudu swa przeciwniczki. Najcieka
wsze było jeszcze spotkanie z Watson 
6:3. 6:0. W świetnej formie okazała 
się przeciwniczka Wills w finale Al
varez, która pokonała Aussem 7:5, 
6:2, a Akhurst 6:3, 6:0.

Piłkarze austriaccy górą
Wielki turniej piłkarski w Wiedn’u, 

iw którym wzięły udział Hungarja i Fe 
renczv.arosi. (Węgry). Rapid! i Admi
ra (Ausbrja), a Więc reprezentanci 
państw o puhanze środkowo-europej- 
ski zakończył się zwycięstwem dru
żyn austriackich Być może, że za
decydowała o tom bardzo słaba forma 
Węgrów w pierwszym dniu turnieju, 
kićdy to Admira zmiażdżyła dosłow
ni c mistrza Węgier . Ferenczvarosi w 
stosunku 6:1. a Rapid zwyciężył Hun 
garię 4:2. Drugiego dnia Węgrzy byli 
już w lepszej formie. Fe.renczvarosi 
(pokonał Rapid 4:2. Hungarja zdołała 
wywalczyć z mistrzem Austrii wynik 
1:1. W ogólnej klasyfikacji zwycięży 
la Adrn'ra przed Rapidem, Ferenczva
rosi'/ i' Humgarią. Turniej ten rzucił 
snop 'światła na wyniki puharu środ- 
kowo-europejskiego. Wielkim fawory 
tern jest więc Admira. Drużyny wę
gierskie nie są bowiem w tej chwili 
dobrze usposobione, a czeskie prze
chodzą kryzys od dość dawna.

Dalsze wyniki olimpijskich dirużyn 
piłkarskich na boiskach Europy, są na
stępujące. Team Egiiptu . zwyciężył 
południową Holandię 5:1. reprezenta
cję Bazylei. 5:3, a .Zurychu 1:0. Chile 
przegrało z reprezentacją Paryża 3:4. 
Meksyk uległ drużynie . Wiesbadfonu 
1:4.

W mistrzostwach Włoch przerwa
nych wskutek Olimpiady na czoło wy 
sunął się- Turyn dzięki zwycięstwu 
13:0 nad Casale. Najgroźniejszym 
przeciwnikiem jest Bologna, która dla 
(zdobycia .tytułu musi, jednak poko
nać przedewszystkiem Turyn co jest 
niezbyt prawdopodobne.

Ostatnie spotkanie mfetrzostw Cze
chosłowacji: Spatta — Viktoria Żiżkov 
było formalnością wobec faktycznego

zdobycia tytułu mistrza przez Vikto- 
rię. Mecz zakończył się dymkiem re 
misowym 1:1. Ostateczny więc stan 
mistrzostw jest: Viktoria 18 pikt.. 2) 
Slavia — 16 pkt.. 3) Sparta 14 pkt.

Rozlokowanie pierwszej kolejki roz
grywek o puhar środkowo-europejski 
dało wyniki następujące: 15 sierpnia 
grają: Rapid — Hungaria, Admira — 
Slavia. Ferenczvarosi — Beogradzki 
S. K. Viktoria Ziźkov — Gradjanski. 
Rumunia wycofała się z konkurencji, 
ponieważ nie zostały uwzględnione 
jej postulaty.

Mistrzostwo w Hiszpanii dwu- 
krotate już przynoszące wynik nie
rozstrzygnięty zakończyło się wresz
cie zwycięstwem Barcelony nad Sau 
Sebastianem w stos uniku 3:1 .

Pierre Charles doskonały bokser 
belgijski wagi ciężkiej odin ósł nowe 
zwycięstwo w Ameryce bi,jąc pewnie 
•na punkty Jacka Darvala. Hud- 
kiins, najpoważniejszy komdydat do ty
tułu mistrza świata dagi średniej, któ
ry w spotkaniu o tytuł z m.«trzem 
Mickey Walkerem przegrał jedynie 
wskutek mylnego orzeazeuia sędziów; 
zwyciężył Buck Holleya przez nokaut 
tuż w pierwszej rundzie

Sensacyjny mecz o mistrzostwo 
Europy Padlino — Bertazszolo został 
odłożony na czas nieograniczony z po 
wodu choroby Bertaizzoła. Najbliż
szym przeciwnikiem „drwala baskij
skiego“ ma być mistrz Niemiec Hay- 
mami.

Finał strefy europejskiej o puhar Da 
visa zostanie rozegrany w Medjolainiie 
w du.: 14 i 15 lipca. Barw włoskich 
bronić będą — Morpurgo, Stefanii i Ga 
sliirul, barw czeskich Kożeluh, Ma.ce- 
nauer i może Menzel.

LACOSTE I BOROTRA W WIMBLEDONIE
Nie zdołali zdobyć w grze podwójnej spodziewanych sukcesów, Australijczy 
cy — Patterson i Hawkes pokonali ich po zaciętej walce. U dołu Lorenz

Lekkoatleci w obliczu Amsterdamu
prześcigają się nawzajem w wynikach

Lekkoatletyczne mistrzostwa okrę
gowe Niemiec zgromadziły na starcie 
wszystkie gwiazdy i były generalną 
próbą przedolimpijską, żądnego trium
fów sportu Rzeszy. Próba ta wypadła 
doskonale. Podajemy poniżej trzy naj 
lepsze wyniki naszych sąsiadów.

100 mtr.: Geerłiing 10.4. Wichmann 
10.6. Jon’ath 10.6; 200 mitr.: Körnig

WŚRÓD SZCZYTÓW PIRENEI
Kolarze „Tour de France“ w drodze na Col d'Aubisque. Prowadzi Frantz 

przed Dewaelem.

Tour de France
nad morzem Śródziemnem

Kolarze Tour de France mają Plrene 
je już za sobą. 11 etap — 363 kim. 
dzielące Perpignan od Marsylii prze
byli nad brzegami morza Śródziemne
go. Teraz następuje drugi eltap nad
brzeżny — Marsylja — Nicea. a po
tem znowu góry niebotycznie — Alpy. 
Za Evian jednak kończą się ciągłe 
wspinania i zjazdy. Zaczyna się rów 
nina, widać już zdała cel podróży — 
wieżę Eiffla. Ilu bohaterów szosy 
skryje się pod jej koronkowym cie
niem. W tej oliwili już tylko połowa 
(kolo 80) uporała się z trudami 2000 
przebytyah kilometrów. Wśród nich 
naturalnie półbóg szosy Luksembur- 
czyk Frantz kroczy na czele. Jedzie 
rzeczywiście imponująco. Nie stara 
się już teraz ,o zwycięstwa w etapach, 
ale jest zawsze w czołowej gruipie. I 
z etapu na etap zwiększa się jego prze 
waga. W Marsylii wynosiła ona jńż 
42 minuty.

Jednakże w Alpach rozstrzyga się 
los Tour de France. Chwila słabości 
wśród Olbrzymów skalnych i wszyst
ko przepadio. Można być jedynie peiw 
mym. iż jeżeli Frantz stanie pierwszy 
w Evian zwycięstwo jego nie będz.e 
już ulegało wątpliwości.

Dwunasty etap Marsylia — Nicea 
(330 kim.) przypadl w udziale Frantzo 
wi w czasie 13:40:50 przed Le- 
ducquem. Magnem i Mertensem. Trzy 
nasty eftap z Nicei' do Grenoble przy
niósł ciężką walkę na przestrzeni 333 
kim. szos alpejskich. Zwyciężył Ma- 
gne — 14:05,36 przed Frantzem i Fon 
tanem.

W ciągu tych dwu etapów zwięk
szył Erantz swą przewagę do 1 g. 7 
mim. i prowadzi pewnie przed Le- 
diucąweim. Dewaelem i Merterasem.

Wielka nagroda Paryża, jeden z naj- 
Masyczniejszych wyścigów spriute- 
rowskich świata przyniosła niespodzie 
wane choć zasłużone zwycięstwo Fan 
cheux nad Medardem. W ćwierćfiina 
łach Michard pokonał Baileya, Kauff- 
man — Peyroda, Faucheux — Cugno- 
ta, Mouratid.— Morettiego. W półfi
nałach Faucheux zwyciężył o pól dłu
gości Kauffmana a Michard o ćwierć 
koła Mouranda. W finale Faucheux 
dwukrotnie pewnie pokonał mistrza 
świata Micharda, Niemcy — Engel, 
OszmeJla I Riitt odpadli wprzedbie- 
gach.

Mistrzostwo dla amatorów wygrał 
Beaufrand przed Marcel Jean, kolarze 
znani z występów w Polsce.

Tollembeck święcił wielkie triumfy 
we Frankfurcie, zwyciężając w trzech 
biegaoh na 20. 30 i 40 kim. takie siły 
jak Snoek, Lewanow i Saldow.

Drugi etap kolarskiego mistrzostwa 
Włoch (pierwszy był Tour d'Italie) 
wyścig Mediolan — Moderna na dy
stansie 186 kim zakończył się zwy
cięstwem „capionnissima“ Girardenga 
w czasie 5:17:11 o 3 minuty przed 
mistrzem świata Bindą.

Mistrzostwo Niemiec wschodnich 
w biegach za motorami zakończyło 
się zwycięstwem Moliera. W pobiłem 
polu znajdowały się takie siły jak 
Sawaïï. Marranier. Grassra.

21.5, Wichmann 22.1. Schffller 22.2; 400 
mtr: Biichner 49.9, Wiese 50, Stanz 
50.1; 800 mtr.: Engelhardt 1:56.4. Güt- 
hing 1:56.8. Tarnogro.oki 1:57; 1500
mtr.: Krause 3:57.2. Wichmamn 3:57.3; 
Kosickowiski (Polak z Gdańska) 4:05; 
5 ktai.: Scbaumburg 15:27. Kohn 
15:29.5, Dickman 15:31.3; 10 Mim.: Hu 
sen 32.16.2. Petiri 32.20. Deckmann 
32:33; 110 płotki: Welscher 15.3. Tros- 
sbach 15.4, Wieneke 15.4; 400 płotki: 
Neumann 56.2, Schlfe 56.8. Schumann 
57.1. Skok wdał: Köahermann 7.48. 
Tyczka: Beusch 377, Ritter 370. Bal
tes 370. Kula: Uebler 14.26. Limginau 
14.23, Kulizer 10.10. Dysk: Schauffele 
44.70, Hänchen 43.77, Steiribreinmer 
42.69. Oszczep: Stoschek 67.63. Маске 
62.42, Maeser 60.91. Sztafeta 4x100: 
Eintracht 41.8; 4x400: Teutonia 3:21.6, 
D. S C. 3:22.5.

Panie: 100 mtr.: Holdmann 12.3, 
Schmidt 12.4. Haamhaus 12.5; 800 mtr.: 
Batsćhauer 2:19.6 rekord światowy, 
Dollinger 2:24. Sztafeta 4x100: Bran
denburg 50.3, Monachium 50.9 Skok 
wdał:. Groenevel 540, Schmidt 516. 
Wwyż: Grieme 148, BonnetsmiiUier 
147. Jacke 145, Dysk: Mollenhauer 
37.68, GoHmitfc 34.98, Mäder 33.90. Ku
la: Lange 11.27, Jacke 10.72. Oszczep: 
Haargus 38.36 rekord światowy. Flei
scher 34.43.

Mistrzostwa czeskie przyniosły size- 
reg doskonałych wyników: 110 plotki 
Janidera 15.2. 100 i 200 mtr. — Kne- 
nicky 11.6 i 22.6. 400 mtr. — Bartl 
51. Bieg maratoński — Żyka 2:48:51.2. 
Dysk — Douda 44.30, 80 płotki dla 
pań 12.2 rekord światowy. 800 
i 1500 mtr. — Kiitftfl 1:58.9 i 4:10.8.

Meeting lekkoatletyczny w Buda
peszcie przyniósł wyniki następujące: 
100 mtr. Finek 10.8. 400 mitr. — Barsi 
49.4, 110 plotki Weilheim 16 sek. Skok 
wwyż — Kesmarky 186. Tyczka — 
Karlovits 383. Kula — Darany 14.28. 
Dysk — Egri 46.62. Sztafeta szwedzka 
1:58. 1500 mtr. — Serb 4:00.4 s.

Dokończenie mistrzostw lekkoatle
tycznych Paryża przyniosło wyniki 
^następujące: 200 mtr.: Mouirlon 22 sek. 
1500 mtr : Ladoumegue 3:54.6. 110 plot 
ki: — Marchand 15.2. 400 płotki — 
Viel 55 sek. Dysk — Noel 42.32. Kula: 
Duhour 52. Tyczka — Sabatier 3.86. 
Wwyż — Medard 185.

Peltzer jest jeszcze w słabej foT- 
mie, czego dowiódł na mistrzostwach 
okręgu bałtyckiego w Gdańsku Na 
800 mtr. przegrał do Schawahna w 
czasie 1:59.1, na 1500 mtr. do Polaka 
Kosickowskiego w ozasie 4:05.

Weigtman Smith doskonały plotkarz 
południowo-afrykański osiągnął na 110 
mtr. plotki wspaniały czas 14.8 sek.

Ostatnie wyniki pań angielskich są 
doskonale: 100 y. wygrała Lewis w 
11:8, a 220 y. Potter w 25.8, 880 y. 
Barber w 2:33.8 przed Trickey. wwyż 
Hatt 1.53 a wdał Guran 5.49.

Allstnzositwa okręgowe AngHł przyM 
niosły następujące lepsze wynki: 100 
y. — London 9.9, 220 y. — Rinkel 21:6, 
440 y. — Lowe 49.4. 880 y. — Ellis 
1:56, 110 y. Weigtman Smith — 14.8, 
Bouirghłey 15.4. 440 y. plotki — Li-> 
vimgstane Learmouith 54.6. Bourghley 
—56.6 Skok wdał— Anginę 713.

Taylor, triumfator Olimpiady pa« 
ryskiej ustanowił nowy rekord na 400 
mtr. przez płotki w czasie 53.1 sęk.

Sprjnterki amerykarilskie są w zna
komitej formie jak o tern świadczą wy 
niki osiągnięte na dystansie 100 mtr> 
przez p. Robinson 12 sek i Filkey —, 
12.2 sek.

Rótkó (Finlandia) pobił rekord świa 
towy na 25 Im. osiągając czas 
1:25:01

Cunill (Ameryka) osiągnął w biegu 
400 mtr. przez płotki, znakomity. czas 
52.4 sek. lepszy od rekordu śwato-. 
wego.

Lloyd Hahn pobił rekord światowy 
na 880 y. w czasie 1:51.4 sek.

GISOLF (HOLANDJA).
osiągnęła ostatnio w skoku wywż 158.

Sztuka polska na Olimpiadzie
Wzorem starożytnych Greków nie- 

tylko sporty, ale i sztuki piękine, ze 
sportem mające coś wspólnego, stają 
do konkursu na współczesnych olim
piadach. Malarstwo, rzeźba, archi
tektura, literatura i muzyka — składa
ją się na wspaniałą wystawę w Am
sterdamie w której wzięło udział 18 
narodów.

Polska zajmuje wśród’ nich Jedno z 
najwybitniejszych miejsc obok Anglii 
i Niemiec, szczególniej w dziedzinie 
malarstwa: obrazy: Borucińskiego
Hoffmana (Drużyna ..Wisły“) Kossaka 
(Konlkursy hippiczne w Warszawie)), 
Piotrowskiego (Dzieci na saneczkach), 
Skoczylasa, Jarockiego (Autoportret

Nowiny z basenów pływackich
Trzy wspaniałe rekordy pływackie 

ustanowili Amerykanie. Kojąc prze
płynął 100 mtr. nawzinak w 1:09,6 s., 
pnzyczem jego własny rekord —1:10, 
przetrwał zaledwie tydzień. Niemniej 
szą niespodziankę sprawiła miss Ge- 
raghły, o której dawno już nie było 
słychać, bijąc rekord światowy na 
l()0 mtr. st. dow. w czasie 1:10,6 W 
każdym razie należy zaznaczyć, że 
zarówno Lackie jak i Norełius osią
gały już 'lepsze azasy. Wreszcie No- 
rclius osiągnęła na 400 mtr, świetny 
wytnik 5:49.6

W pływackim meczu międzypań
stwowym pan Austria pokonała Wę

gry 28:17 200 mtr. styl Mas. wygrała 
Biemenfeld w 3:23.6. 100 mtr, st. dow. 
Siipos 1:18.2.

Międzypaństwowe spotkanie pływać 
kie Węgry — Austria zakończyło się 
zaslużoniem zwycięstwem Węgrów w 
stosunku 49:28. Aiustrjacy zwyciężyli 
tyllko w jednej konkurencji 200 mtr., 
st. klas, przez Schaeffera w czasie 
2:55.6. 100 mtr. wygrał Wanuiie 1:02 
przed Gaborffyim: 1:02.8, 100 mtr. na 
wznak: Ulrich 1:16.4 przed Biitskeyem 
1:17,6 Siztafeta 4x200 mtr. Węgry 10.8, 
Austria 10:55.4. W spotkaniu water- 
polo Węgrzy przewyższali zupełnie 
Austriaków, wygrywając w stosunku 
9:0.

Turniej Olimpijski w Amsterdamie 
zapowiada się istotnie wspaniale. 
Wślad za impcmuiącemi zgłoszeniami 
lekfko i ciężkoatletów podajemy obsadę 
innych dziedzin sportu. A więc w 
pływaniu będą współzawodniczyły 34 
narody: Polska Argentyna, Australia, 
Belgia, Indie, Kanada, Chili, Damja, 
Niemcy, Anglia, Egipt, Finlandia, Fran
cja. Holandia. Węgry. Włochy, Irlan
dia, Japonia. Meksyk, Luxemburg, Mal 
ta. Nowa Zelandia, Norwegia. Austria, 
Panama, Turaja, Filipiny, Hiszpania, 
Czechosłowacja. Ameryka, Jugosła
wia. . Połiidlniiowa Afryka, Szwajcaria, 
Szwecja.

Kolarstwo zgromadź! na starcie 
przedstawicieli 28 państw, a mianowi
cie: Polska, Argentyna, Austria, Au
stralia, Kanada, Chili, Dunja, Niemcy, 
Anglja, Finlandia. Francja, Holandia, 
Włochy. Węgry, Irlandia, Łotwa, Lit
wa, Luxemburg. Norwegia, Rumunia, 
Hiszpania Czechosłowacja, Turcja, Ju 
gosławja Po'ludniwa Afryka, Szwajca
ria i Szwecja.

na nartach I portret poety ś. p. Żuh 
ławskiego w stroju taternika).. Sień-, 
dizińskiego i Innych budzą ogólne zain
teresowanie walorami malarskiemi i 
świeżością ujęcia.

Rzeźby dali: Gruberskl (medale) I 
Olga Niewska (branżowe figurki za
paśników).

W dziale architektury miasto War-, 
szawa wypożyczyło projekt stadionu 
w Szczęśliwicach. a Państwowy In
stytut Wychowania Fizycznego pro
jekt Centralnego Instytutu W. F na 
Bielanach.

W dziale Mteratury stanął dó korikur 
su „Laur Olimpijski“ Kazimierza Wie 
rzyńskiego. „Dyskobol“ i „Turniej Ja
nosika“ Kazimierza Przerwy-Tetma- 
jera.

W dlziale muzyki daliśmy marsz na' 
orkiestrę Kazimierza Kresowiaka' p. t 
„Orize! Biały“

Ogólne wrażenie z diziału polskiego 
na wystawie bardzo dodatnie. Prof. 
Mieczysław Treter, przewodniczący! 
komisji sztuki przy Polskim Komitecie 
Olimpijskim nie może wychwalić go- 
ścinności i życzliwości Holendrów.

Udział nasz w wystawie Amster
damskiej ma doniosie znaczenie dla 
propagandy sztuki polskiej 1 sportu 
zagranicą. ,

Być może, źe Ilością eksponatów u- 
stępuje wystawa polska Holandią 
Niemcom. Paziom artystyczny jednak 
stawia ją na czele innych narodów, a 
w każdym razie na równi z Ameryką 
i Anglią.

Dalsze zgłoszenia olimpijskie przed
stawiają się niemniej imponująco; w 
w pięcioboju nowoczesnym bierze u- 
dztiał 15 narodów, w boksie — 31, w; 
'hippice 19 narodów.

Siła i zdrowie
Trochę elementarnej gimna
styki i filiżanka owsianego 

KaKao Każdego rana.
Oto najlepsza recepta dla Każ
dego, Kto chce wzmocnić or

ganizm i usdoKoić nerwy.

GWIAZDY LEKKOATLETYCZNE JA PONJI.
Na lewo Aizawa — świetny sprinter, który przebiegł 100 mtr. w 10,7. a 200 
mtr. w 21.6. Na prawo Oda — skok wdał 7.40, trójskok 15.41. wwyż 192.
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